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VISIEMS BROOKLYNO 
DARBININKU PARTI
JOS VIRŠININKAMS

Fašistas Sirvydas Atstovau
ja Socialistą Grigaiti ir Jo 
Vardu Išduoda Apšvietos 

Komisijos Raportą

J. Siurba,
ADP. LS.-Sekr

Francijos Parlamentas 
Užgyre Naują Franką

Kellogg Pasirengęs Pa
sirašyti “Taikos Planą’

Joseph T. 
Arkansas, nu- 
o demokratu

mui naujo pastovaus fran- 
' . ' ’ ’’ > vertę lygią iki 
25.52 (frankų) ant dolerio

Sėkmingam varymui dar- 
’ ' los propagandos 

Amerikos lietuviu

Su Juo Kartu Išgelbėta Dar Vienas Jo Draugas; Tikimasi, 
kad ir Kiti su Juo Buvę Vyrai Bus Išgelbėti

|E. Byrd planuoja naudoti 
j tyrinėjimui pietinio poliaus 
[krašto, nedėldienio rytą iš
lėkė iš Čia j kelionę per A- 
meriką, Lėks per Ameriką 
į Meksiką^ Mexico City, 
kad išbandžius jo tvirtumą.

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVIII, Dienraščio X

Visi Amerikos lietuviai Jt- 
ra susidomėję SLA. Seimtf, 
'kuris nesenai įvyko Balti
more. Tai buvo milžiniškai? 

[lietuvių suvažiavimas, Sią- 
sw„Jme suvažiavimo buvo susinę* 

linkui'mę dvi spėkos: progresy- 
Iviai ir reakcionieriai.

Svarbu visiems išgirsti 
prakalbas apie šį garsų sei
mą. Drg. Bimba, “Laisvės” 
redaktorius, kuris Seime 
buvo “Laisvės” reporteriu, 
pasakys svarbią prakalbą 
apie Seimą “Laisvės” pikni
ke. kuris atsibus sekantį ne- 
dėldienį. Jis plačiai papasa-. 
kos, kas dėjosi Baltimore, 
kaip reakcionierių mašina , 
veikė ir tt ,

Visi ir visos atvykite pa
siklausyti

WASHINGTON. -r Vals
tybės sekretorius Kellogg 
viešai paskelbė biškį patai
sytą “taikos plano” tekstą, 
pareikšdamas, kad Jungti
nės Valstijos pasirengusios 
pasirašyti sutartį išsižadėji-1 
mui karo. Naujas tekstas I

narių, kurie turėtų 
kuopoj iki nietų “ galo. 
savo žodžiu reikia skaitytis, 
draugai! Taip pat ir su 
Worcesteriu. Kur tie trys 
šimtai narių?

ŠVEDĮJ ORLAIVIS IŠGELBĖJO NOBILE 
NUSILEIDĘS ANT LEDYNO

rnebJti _.
yra/ tik ji dar žalia.

Seredoj, birželio 27 d., 8
vaL vakare, /Darbininkų [ Abu tapo lengvai sužeisti. 
Centre, Union Sq., New [(Bet jų orlaivį užgriebė 
Yorke, įvyks svarbi konfe- John Froehlich, bulvių lau- 
rencija rinkimų kampanijos ko savininkas, ir Sommers 
reikalu. Visi Darbininkų negales jo atsiimti patol, pa- 
Partijos Sekcijų ir Sub-sek- kol neužmokės $300 už nuo- 
cijų organizatoriai, kalbinių [stolius, kiek farinerys reika- 
sekcijų viršininkai, moterų * 
skyriaus veikėjai ir kiti Par
tijos viršininkai Brooklyn© 
ir New Yorke būtinai daly
vaukite.

' z , Rinkimų Kampanijos
Komitetas.

jeigu darbininkai nesukels 
didelio protesto prieš jo pa- 
smėrkimą.

Baltimorės seime lietuviš
ki fundamentalistai taip 
pat turėjo progos pasisaky
ti, kaip jie žiūrį į dailinin
kus. Seimo koncerte neuž- 
kviesta dalyvauti A, Sala- 
veičikiutė. Aiškus dalykas, 
itai ,buvo demonstracija 
prieš gerą dainininkę. Tuo 
tarpu, tūli koncerto nume
riai buvo visai prasti.

Aš manau, kad mes turi
me laikytis to paties nusi
statymo prieš jų daininin
kus. Su chamais reikia elg
sis chamiškai, čia, Brook
lyne, kuris dainininkas susi
deda su vietos fašistų šlamš
tų, tegul laukia paramos tik 
iš tos pusės.

Ibūtų tą padaręs. Džiurės 
nariai ir svarbiausi liudi
ninkai prieš jį buvo kasyk- 
[lų viršininkai ir skebai.

PARYŽIUS. — Atstovų 
butas 450 balsų prieš 22 
balsus, b paskui senatas 256 

‘Ge- balsais prieš 3 balsuš užgy- 
rė nedėldienio vakarą prem-

Suokalbis Prieš Strei- Tekstiles Streikieriy Va
kuojantį Mainierį ; das Nuteistas Kalėjiman

| WHEELING, W. Va. — 
(Prieš Frank Brbot, mainie
rį iš Triadelphia, padaryta 
konspiracija, kad jį kuoaš- 

■ triausia nubausti.
Į Jis kaltinamas išdinami-
[tavime skebo stubos, nors ir [dų, pereitą subatą tapo nu
dera gero įrodymo, kad jis teistas ant 30 dienų į kalė

jimą už vadovavimą pikie- 
įtuotojų demonstracijos prie 
Nonquit kompanijos dirb
tuvių. Penki kiti pikietuo- 
tojai liko suareštuoti su juo- 
mi ; jų. teismas atsibus už 
Ikelių dienų.

CURTINS; FIĘLĘ, . L li-^ 
Victor Sommers,.. ęrlaivio 
valdytojas, ir mechanikas, 
kurio vardas f nesužinotas, 
vos tik išgelbėjo savo kailį 
pereitą nedėldienį, kuomet! 
jų orlaivis Waco nukrito ant 
bulvių lauko tlarle Place, 
už mylios nuo Curtiss Field.

lauja.
Nukritus orlaiviui, Som

mers ir mechanikas kiek jį 
pataisė ir bandė pakilti 
Froehlick pamate juos, su
organizavo' būrį farmerių 
darbininkų ir kaimynų, ap-

Skaitau korespondenciją, 
kad į didžiąją Detroito A.L. 
D.L.D. kuopą kol kas nėra 
pasimokėję pilnai 200 ūa- 
rių. O kur .tie penki šimtai 

būti 
Supijęs konsulai 

pareiškė, kad jo valdžia pa
sirengus visokiais būdais 
pagėlbėti Amerikos valdžiai 
užslopinti komunistinį judė
jimą tarp japonų darbinin
kų Amerikoj. \

[ Nobile Gelbėtojo Orlaivis Su
sikūlė, Nusileidžiant Ledyne

LONDONAS. — Švedijos 
lakūną Lundborgą patiko 
nelaimė, kuomet jis nulėkė 
iš antro karto ant ledyno 
gelbėti Natale Cecioni, diri
žablio “Italia” vyriausią in
žinierių. Jo orlaivis apvirto 
nusileidžiant ant ledo ir ta
po taip sugadintas, kad ne
sitikima, kad jis galės grei
tai pakilti

Du kiti Švedijos orlaiviai

PASIRŪPINKITE SVE
ČIAMS KAMBARIŲ 

Į “Laisvės” pikniką atva
žiuos daug svečių iš tolimes
nių kolonijų. Brooklynie- 
čiai, turime suteikti jiems 
nakvynes. /Mes nuoširdžiai 
prašome draugų skaitytojų, 
kurie turi nakvynes, greitai 
apie-tai pranešti “Laisvės” pasisekimo. 
Administracijai.

Garsusis Francijos socia
listas Thomas, kuris nesenai 
išgyrė Italijos fašistus ir jų 
unijas ir kuriuo šiuo laiku 
negali atsidžiaugti patsai 
Musolinį, gavo iš socialisti
nio Internacionalo praneši-____
mą, kad^ jisai pasielgė ne-[tarpe 
taktiškai ir todėl jisai užsi- reikia finansinio ištekliaus, 
pelnė kritikos. “ Tam tikslui yra įsteigtas

Tai ir viskas. Mandagiai Agitacijos Fondas. Kai ku- 
pakritikavo, o apie išmeti- rie susipratę darbininkai ir 
mą nėra nei kalbos.' be didelio raginimo paski

ria dolerį kitą į šitą fondą. 
Jie tinkamai atlieka savo 
pareigas. Nesenai į Agita
cijos Fondą paaukojo šie I 
draugai bei draugės: phila- 
delphiečiai, Šmitas ir ša- 
manskas po $5; po 1 dolerį: 
Merkis, Andriulionis, Šap
ranauskas, Puodas, Pieta, 

. Bendetienė ir 
Pųotienė. Sekami cliffsidie- 
Čiai paaukojo po 1 doL: Ste
ponavičius, Mažeika, Tama- 
vičius, Bukavęckas ir Dę- 
renčius. j.

raštinę ir suareštavo George 
Maurer, žymų darbininkų 
vadą, Edith Berkman, lygos 
sekretorių, ii’ Paul C. Reiss, 
Daily Workerio agentą.
fc- Maurer ir jo draugai, po 
ilgo išklausinėjimo, policijos 
stotyj, tapo paliuosuoti. Ja
ponai darbininkai, veikiau
sia bus išdęportuoti. Japo- 

Midzusawa

pažiūros bei ją partijas. Nur©- 
dė, kaip bjauriai “TSvynŠ” už
sipuolė ant Patersono Sakataus- 
kp tik todėl, kad . jis atsisakS 
nusilenkti prieš sandariečią 
mašiną. “Tėvynė”:, ir jį ąp- 

I krikštijo komunistu, kuomet tas 
žmogus niekados nėra juomi 
[buvęs ir nepriklauso prie ko- 
rn Unkštų partijos..

Kalba Scrantono ži vatas, 
cialis juokdarys: Nereikia leisti 
cituot iš laikrašSių. Mes esame 
lietuviai ir nieko, bendro' neturi
me su rusais ir gudais; • ū'CT 

| Gegužis daro seimui • pastahjįj 
j kad nereikią ir neapsirpoką dis- 
kusuoti Apšvietos Komisijos 
raportą.:

Kalba Savickas, iš Los Ange
les: Plačiai nurodo, kaip^“Tfe- 
vynėje” buvo uždarda burna 
Susivienijimo nariams įt 
ponas. Sako: Mūsų kuopa pri

rėmė rezoliuciją prieš šmeižtus 
• ir pasiuntė “Tėvynėi'’, kad pa

talpintų. Bet p. Vitaitis buvo 
toks geras, kad net jokio atsa- 
kym'o kuopai nedavė. Susivie* 
nijimo organe, kuris yra veda- [ 

imas po Apšvietos Komisijos di- 
rektyva, viešpatauja priespau
da, neleistinas šališkumas; ddi^ 
nimaš .. ir’ kurstymas nariai 
Prieš šitą žiaurią priespaudEĮ^Į 
prješ šitą' šališkumą, kyla opo
zicija.

(Tąsa ant 2 pusk)9

rižabliųi Italia. Dabar Nobi- 
[le randasi ant laivo Citta di 
jMilano, jo bazės laivo, neto
li Kings Bay, Spitzbergen 
salos. Su Nobile kitas ita- 
|las tapo, išgelbėtas. Abu jie 

| -LOS ANGELES, Cal. — Įtiko sužeisti susikūlus diri- 
Pereitą subatą čia policija [žabliui. Generolui Nobile 
suareštavo tris japonus dar
bininkus už komunistinį vei
kimą. Suareštuoti yra: N. 
Nishimura, Y. Yamgehi ir 
M. Kawau. Po to detekty
vai užpuolė Visos-Amerikos

Smagu, kada sutinki 
smarkų, ir ,enęrging^ drau
gą. Šiuo kartu noriu ati
duoti kreditą d. Savickui iš 
Los Angeles, Gal. Mačiau 
jį sugrįžus iš Susivienijimo 
seimo. Tuoj paklausiau, 
kaip stovi Reikalai ALDLD 
kuopos Los Angeles, 
rai, turim suvirs 90 narių1 
Paprašiau, kad būtinai šie- jero Poincare bilių sudary- 
męt padarytų šimtą narių.

Davė 1 žodį, vadinasi, taip {ko,^turinčio 
ir bus. . T'"''' ’

Darbininkai Vl»ų Salių 
Vienykitės! J&s nieką 
Nepralaimėaite, tik Re» 

tėžiua, o Laimėaita 
Pasaulį!

Orlaivis, pritaisytas ant 
čiužių, nusileido ant ledyno 
ir tuo būdu išgelbėjo. ,

Su Nobile ' ledyne buvo 
penki vyrai. Švedijos' eks
pedicija tikisi, kad galės po 
dų juos išgelbėti^ ant šykįų.

Tie vyrai, kiirie buvo šu 
N o bile, veikiausią visi bits 
išgelbėti Bet nieko nežino
mą' dar' apie' dyi Nobile1 eks
pedicijos gTupesi Viena su
sideda iŠ septynių vyru, ku
rie1 tapo 'nunešti į šalį ant j 
[gazo baliono. Apie juos niė- j 
ko nežinoma nuo gegužės 25 i

Su raportu pasirodo jp. šii-vy-1 
das. Jis kalba varde .visos .ko
misijos, varde taip pat ir Gri- 

Įgaičio. Kai kurie delegatai star 
jbisi, kad Grigaitis, kuris:sakosi 
[iš gilumos širdies nekenčiąs fa- 
Išistų, kuris Šimydą apkrikštijo) 
/‘degląją”, dabar taną fąąistui, 
tai “degiajai” pavedė išduoti 
raportą už jį. Ale Grigaitis pė-Į 
būtų Grigaitis, jeigu jis tikėtų j 
tam, ką jis savo nelaimingose 
“Naujienose” rašot Pagaliaus, 
juk risi socialistai, pajutus pa-Į 
vbjų : iŠ’ ’darbininkų1 puses, susi-1 
glaudžia po fašistų sparnu ir su 
jais ir už juos kovoja, prieš 
darbininkus. .Taip išsiaiškino Į 
seimo delegatai pasirodymą Sir
vydo su Apšvietos Komisijos ra
portu.

Ėjome savo pareigas ištikimai 
|ir ščyrai — pasigyrė Apšvietos 
Komisija lūpomis Sirvydo. Ėjo
me savo pareigas sulyg savo 

(geriausiais norais. O tie norai, I 
kaip visi Susivienijimo nariai 
galėjo pastebėti, buvo: neper
traukiamos kelionės tarpe Gri
gaičio ir Sirvydo.

Sirvydas tvirtino, kad Susi
vienijimo nariai esą daug augš- 
čiau pakilę apšvietoje; ir kPltū- 

išlėkė į Nobile ’'’kempę *'ąntlr?Je už nal^us tietul
ledyno. Iv?y organizacijų. Nes čia, gir-
. .J. : y---- cn : . ■ .> di vrn cnuciarviafo viai viii

NEW BEDFORD, Mass. 
— Fred E. Beal, Tekstilės 
Dirbtuvių Komitetų organi
zatorius ir vienas žymiau
sių tekstilės streikierių va-

sužeista koja.
I Kiti Nobile draugai, kurie 
randasi ant ledyno, bus taip 
greitai išgelbėti, kaip bus 
galima. Bet gelbėjimo dar
bas yra pavojingas ir keb-

j Šmeižimai ir asmens pur- 
iviminas yra labiausia varto
jamas prieš mūsų žmones 
kovps. įrankis. r,Apiė d. R. 

rMizaųą Argentinos fašistai 
paskelbė,, kąd jisai Jungti-, 
nėsę yalstijose'buvęs 1 “kalė- 

i jime už. įdastayimą vekselių 
ir-moterų apgaudinėjimą . ' 

.. Amerikos socialistai, ir 
tautiečiai, kurie taip-pat.ge- 

„ rai pažįsta d. Mizarą, žino, 
kad jų sėbrai Argentinoje 
bjauriai meluoja. Bet nei 
vienas jų nepasakys teisy
bės. Drg. Mizara, be td, y- 
rą' Sūsiy., Liet. Amerikoje 
narys. Kas' kas, bet jau 
'‘^vynė” tai turėtų užsisto
tą įiž SLA. nai’į- Pamatysi- 
tę, kad jį taip-pat pratylės

[ tūps ' bjaurias šmeižtus. ( 
L 'Tiej kurie tyli, nors žino, 
kad (L Mizara begedįąkai 

įžĮ&eižiamaS, yra pagelbinin- 
kai Argentinos šmeižikų. '

pareigomis> p. Bajoras; tapęs 
paskirtas užimti jo vietį 
“Tėvynės” redagavimo; Pabaik ; 
goję savo,raporto 
.misjja rekomenduoja paskirti jž 1 | 
Susivienijimo iždo pinigų 
gimiii konkursų ir: isleidinmi y 
moksliškų brošiūrų.

Drg. Siurba pasiėmė 
smarkiai kritikavo Apšvietos | 
Komisiją ir jos prieglaudomis^ 
damą <4Teyynęv.
negali apšviesti kitų tie 
kaip Sirvydas i? Grigaitis^ I
rie vieni kitus vadina '‘krokodi*- g 
liais” ir “kiaulėmisTie į
nes, būdami Susivienijimo
švietos Komisijoj, didžiausni j ® į
gėdą darė visam Susiyienijžą^^M i 
Pabrieže tą faktą iš komisiipt | 
raporto, kur sakoma, ka^n^^H 
sija nutarė, ir instruktavo 
vynę” pulti tam tikras partijii^Į 
pavyzdžiui; komunistui 
puolimas vienų partijų ir 
mas kitų pasėjo Sn si vien i j fane 
neapykantą ir sukėlę daug sw> Al 
irutės. Susivienijimas susideda 
iš’Visokių pažiūrų žmogių M cW1 

i “Tėvynė” neturėtų He^ti tas jų

Svarbios Prakalbos '1 
Apie S. L A. Seimą i 

'laisvės” Piknih

:ra javuWQ in* 
iaro

gerai jį pigiai

iiuo adresu:
STOKEŠ
. Brooklyn, N. I

Sovietai Jieško žuvusių
| Sovietų lakūnas Babuškin 
rengiasi lėkti nuo laivo Ma
li gin į tą rietą, kur kita da
lis generolo Nobile draugų 
laukia pagelbos. ‘

Antras So rietu ledų lau
žytojas Krasinas gavo įsa
kymą atydžiai tėmyti ka
pitono. Amundseno ir din
gusio Francijos orlaivio 
[pėdsakus/ : Laivas Kra
sinas išplaukė ūš Bergen ke
liu į Kings Bay ir apkeliaus 
[tą patį ruožtą, kurį mano
ma Amundsen buvo nušižy- 
mėjęs savo kelionei.

Los Angeles.
i Nenorėjo, Kad Dainuotų 
' 'A. Salaveičikiutė. 
Detroitas.
Medžiagos Yra, Tik Ji 

žalia.
Del šmeižtų Prieš Drg. 

Mizarą.
Rašo L.

Nėra Abejonės, kad 
Smithas Bus Nomi

nuotas į Prezidentus 
' HOUSTON, Tex.— Atvy

kus čia žymesniems demo
kratams ir demokratų lyde
riams, labiau paaiškėjo, kad 
[New Yorko valstijo.s gub. 
Smith bus demokratų no
minuotas į šalies preziden
tus. Dabai’ svarbiausia dis- 
kusuojama apie tai, ar Smi
thas bus nominuotas pirmu 
balotu ar jo nominavimas 
užsitęs šiek tiek.

Sausieji demokratai varo
si už nominarimą į prezi
dentus senatoriaus James 
A. Reed įš Missouri, kuris 
prižada tvirtai j stovėti už 
blaivybės įstatymą, nežiū
rint, kad jis yra skaitomas 
"slapiuoju”,' 
[•’Manoma; kad. demokratų 
konvencija užsibaigs, sekantį i 
ketvirtadienį. . , .; . ,, ■, • J 

Demękratų konvencija į-| 
Įvyksta naujoj medinėj audi- 
I torij o j, kub 
žmonių.

Senatorius 
Robinson -is 
[matomas kaip* 
kandidatad į vice-preziden

įtuoją
liktą. g|

Pirmas dięnotvarkįo punktas 
HXLLX IXC4X.V. vv. vcvo j to j sesijoj buvo SLA. Apšvie-

: įteiktas keturiolikai valsty- t°s Komisijos, raportas. Kaip 
1 * * žinoma; ta komisija susidėjo iš

Grigaičio, Sirvydo ir Bajoro. Į 
Taip pat visiems Susivienijimo 
nariams žinoma,, kaip atkartoti- 
nai Sirvydas yra išvadinęs Gri
gaitį ^krokodUiutn7’ ir “šmugel- 
ninku”. O iš savo’pusės “Nau
jienose" Grigaitis šii-vydą ofi
cialiai yra apkrikštijęs “degią
ją”. Todėl seimo delegatai su 
išsiilgimu laukę šitos tamsios 
Apšvietos Komisijos raporto. 
Laukė jie ir spėliojo, kuris tą 
raportą išduos, kuris kurį at
stovaus. Sirvydas — atviras 
fašistas, šmetonlaižys. Grigai
tis — menševikų-smalavirių va
das, socialistas, “demokratas”. 
Bajoras, trečias komisijos na
rys, žinoma, nieko nereiškia. Jis! 

' toj; komisijoj atrodė visai pana
šus į nelegališką kūdikį. Tai tik 
paprasta progresyviamš Susi- 

Ivienijimo nariams šmeižti san
dari ečių birbynė. Gi Apšvietos 

[Komisija — Sirvydas ir Grigai-

Suareštavo Šešis už 
Komunistinį Veikimą

GYVAS1]
5, jŪSQ kfi< 

sveikti^u 
irimais, M: 
u sugaHi® 
tinimo

ij-žinovų 
ir nuregwlH 
Lodei ne d«-

Pirmai Lietuvių Darbi* 

ninku Dienraitis
Ileina Kasdien Apart

di, yrą susispietę riši, lietuvių 
inteligentai ir profesionalai. 
Vienas' delegatas iškošė per lū- 
pas: “Tai fail tik> ne dėka Širt 
vydo ir Grigaičio Susivienijimo 
nariai apsišvietė”.

' 1 "TėVyne” negalinti rašyt vien 
tik apie ŠLA. reikalus, nes, tai, 
girdi, būtą labai sausas laikraš
tis ir niekas jo nenorėtų skaityk 
ti. Todėl . Apšriėtos I Komisija 
leiduk*■ jai. rašyti ..dpielviską. 
“Tėvynė ’ ’< esanti vedama gerai! 
ir rimtai Jos pozicija 
Lietuvos nesukėlus daug pasi
priešinimo. ;

Tik bėdą, esą, šu tais komu
nistais... Jų. spauda pėduojanti 
ramybės Vitaičiui ir jo vedamai 
“Tėvynei” ir Visiems Susiviąni- 
jimo /viršininkams. Iš antros 
gi pusės, “Tėvynė” niekuomet|; 
neužkabinanti komunistą bei 
įų spaudos. Todėl Apšvietos 
Komisiją įsakius "Tėvynei” 
"atsakyti’*i,į tkomunistų spaudą. 
' 'fTėvyndje'’ tapęs įvestas jau
nuolių skyrius, kuris turįs gero 

yitaičiui išvykus 
į, gpneralio organizatoriaus

t W. Z. Fosteris pasakė: 
“mes turime subudavoti 
Amerikoje sovietinę val
džią”. Delei to pasakymo 
“Toledo (Blade” priduria: 
subudavot, tai subudavot, 
tik kur jis gautų medžia
gos? „Nuo savęs pridui’si-________ r

Imiędži^gos , Amerikoje Galėckięnė,

form™ 
as, kas M

NUKRITUS ORLAIVIUI BULVIŲ LAUKE, SU ŠAUTUVAIS R_rJ' nr|a^. KvVtn 
FARMERIAIIŠVUO LAKŪNUS, UŽGRIEBĖ ORLAIVI > DF™ JsyyKO 

- - - - - -  I Kelionę per Amenkį 
-ginkiavo juos šautuvais ir Harsbtouck Heights, n[ J. 
' nūėjd-pas įlakūnus. Jie įsakė — Vienasparnis Fokker 
Sonunerslui lir Jo mechani- feuper-Universal orlaivis, 
kai apleisti lauką ir pareik [įuį komandierius Richhrd 
kė, kad jis negalės atsiimti ” - J s
orlaivio tol, kol neatlygins 
farmeriui už padalytus nuo
stolius,

Farmerys pašaukė polici
ją. Sommers sake, kad jis 
neturi $300 prie savęs. Iš 
pradžios policija nenorėjo jį 
suareštuoti, .bet kuomet, 
Sommers jau buvo pasiren
gęs vvkti, vienas nolicistas 
pastebėjęs,’ kad Sommers 
esąs tas žmogus, leurį detek
tyvai jieško už išžaginimą 
16 metu mergaitės, balan
džio 30 d. Sommers tapo su
areštuotas ir patalpintas į 
kalėjimą New Yorke. .

COPENHAGEN.— Suba- Id., kuomet dirižablis susiim
tos naktį jaunas Švedijos lė.
lakūnas leitenantas- Einar Kitagrapėsusidedaištri- 
Lundborg išgelbėjo' genero- jų vyrų, kuriuos vadovavo 
lą Nobile iš ledyno, kur jis [švedas mokslininkas, profe- 

[21 (franku) ant svaro ster- F1 savo keliais draugais bu- sopus Malmgren. Jie aplei- 
lingų. ' vo patekęs susikūlus jo di-do generolo Nobile kempę

gegužės 30 d. su tikslu pa
siekti Šiaurrytinę Žemę, o 
paskui North Cape, Spitz
bergen.

Taipgi-nieko negirdėt apie 
kapitoną Amundsen ir pen
kis taip vadinamus gelbėto
jus, kurie buvo su juo. Silp
ni radio signalai tapo aplai- 
|kyti' per Sovietų ledlaužį.1 
Maligin. Manoma, kad tie 

[veikiausia buvo nuo Amund- 
Isen. /
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KAIP BUVO IŠKELTA AIKŠTĖN BJAURŪS DAR
BAI SANDARIEČIŲ-MENŠEVIKŲ MAŠINOS 
PRIEŠ SLA. NARIŲ IŠRINKTUS ATSTOVUS! į

Buržuazinė ir aplamai kontr
revoliucinė qpauda nuolatos 
skleidžia bjauriausius melus a- 
pie SSSR..industrinį, pramoninį 
ir žemės ūkio stovį. Neatsilie
ka ii? 'Tėvynės” pėckeliai. Su 
jais atskirai ginčytis nėra rei
kalo, nes pas juos visus vienas 
tikslas z— paskleisti kuodaū- 
giausia mfelų, apjuodinti, api
purvinti darbininkų ir valstie
čių valdomą šalį.

Surinkti šie faktai bus atsa
kymas į tų peckelių melus ir 
tuomi pat kartu teiks darbinin
kams žiniją apie SSSR, padėtį.

Rusijos pramonė jauna; ji 
pradėjo augti 'nesenai. Tik pa
baigoj praeito šimtmečio Rusijo-

darb. Kyla ir darbininkri darbo 
našumas, produkcija. 1923—-24 
m. darbininkas stambioj pra
monėj pagamindavo per metus 
už 1,624 rublius,; 1024—25 i!n. 
jau už 2,144 rublius, o, 1925— 
26 m. jau 2,394 rub. Kyla dar
bininkų darbo našumas, kyla įr 
jų algos. 1922—2,3 m. prieš
karinių rublių verte per metus 
darb. gaudavo 232, rub. algos, 
1923—24 m., 423 rub. 1924— 
25 
26 m. 631 rublį.

m. net 525 rub. ir 1925—

Industrializacija
Sovietų valdžia ved^. Ūkį’ per 

Industrializaciją. Šaliai reikia' 
mašinų, plūgų, traktoriuj miš-Daigoj praeito simcmecio nusijo-™ .< i 

j’e pradėta statyti stambūs fabL Harris kirsti įrankių, chemiškų

Narių Priešai Iškepe Skundus ir Paskui Bijojo Juos 
I \ Skaityti Seime. Tas Parodo^ Kokia Nachališka 

Diktatūra Yra Uždėta ant SLA. Narių

f laisvėje” jau buvo rašy-[siųstos mūsų kuopoms, 
f* tą, kad pamatę pavojų savo Pasiraso: _ ■
i .diktatūrai Susivienijime, : Linkus ii K. Ple- 

f sandariečiai ir menševikai 
į iškepė skundus prieš kelias I 
I dešimtis nariu išrinktu de- 
& ' " ----legatų, idant atimti iš jų Ine, 
i; balsą ir teises dalyvauti sei- llinskienė, 
7 mo sudaryme. Pagelba Ši- 
|1 tos priemonės jie pradžioje 
? J seimo sudarė didžiumą ir 
t priėmė delegatais neteisėtai 
Užrinktus savo žmones. Tai 
E buvo labai gudrus skymas 

užgriebti seimą ir jį valdyti.
' IŠ antros pusės, tas pato-1 

’> do, kokioj desperatiškoj po-* 
^zicįjoj randasi ponai, jeigu! 
^.'griebėsi tokių neleistinų*'to- 

, kių Šlykščių būdų prieš Su- 
1 si vienijimo narius. Tas pa- 
; rodo, kaip žemai gali nusi

leisti tie žmonos, kurie ban-'
■ do kitus mokinti padorumo i 

ir fraternalizmo.
k Nebeliko jokios abejonės į 
'tame, kad skundai prieš ke
blias dešimtis progresjrtių1 
'■Mėlegatų buvo iškepti l>e jn- • 

kio pamato. Daugelis nu-' 
. skriaustų delegatų tvirtina, 
. kad tie skundai atsiradę 
mandatų komisijoj, kad jie

Į nebuvę prisiųsti iš tų kuopų, 
bkums jie atstovauja.
p? Kodėl taip manoma? Ogi 
(todėl, kad sandariečiai-men- 
ševikai griežtai atsisakė 
skaityti tuos skaudus seime 
bei pranešti jų turinį. Pro
gresyviai reikalavo, spyrėsi, 
prašė, kad jie būtų supažin
dinti su tais skundais, bet į 
nieko negelbėjo. Mechaniš
kai sadaryta didžiuma, po I 
Vadovybe Gegužio-Vitaičio- 
Širvydo, griežtai atsisakė! Apšvietos Komisijos raportą 
skaityti skundus ir tuomet, Priėmus’ P- Gegužis paskiria 

. kuomet ėjo mandatu komi- ta.ip. vadinamą “komusijų komi- 
Lsijos raporto priėmimas ir 
-paskui, kuomet nuskriaus
tieji delegatai pridavė š?i- 
mui prašymą.
pa tas prašymas su deiega- t “komisijų komisiją”

Žemiau tei

DARBlNfflKĮJ SVEIKATA i
Rašo biri J. J. KAŠKIAUČIUS 

341 Wahiut Streep ’ ' Newark, N. J.

i. •"v utarninhas, BiržeL*

tą mėnesių pavartoti?, tiroidn 
preparato <pq nedidelę'dozę, 
Icysim, pb 14( grano'dii ar triį 
kartus į dieną. Podraug' 
avarinio preparato po kokius du g 
granu galima būtų

Iš fizinio gydymo priemonių 
uitra-violetieji spinduliai dnžniri , 
gerai daro. Masažas ne tik vėi», 
do, bet abelnai viso kūn6, tai^j ' 
diątermifa ir da lūts, 
Jums kišenius leistų...

Odai vilgyti tinka trinatMafe ’ 
alkoholis (“medicated ‘ alco
hol”). Jeigu kokia, galėtut par- I 
sinešti da ir tanino^ skiediiiiSį 
iš vaistinės (“glycerite of tan
nic acid”) porą uncijų 
skystimu vilgyti odą prieš gult 
eisiant. Alkoholiu galima oda 
vilgyti ir dažniau. 
odoje ant. veido atsiranda Jik®- 
vų lyg kamštūkų, lyg, H kokią 
juodagalvių kirmėlyčĮjį, kurios 
pirštais; galima. išspaušiį^M 
tąt. reiškia,; kad; perdaug pdos , 
pufuose • susidaro riebalfai^^^J 
džįagos. Alkoholiu' dažrianM 
plaunant, tie juosvi taš^^H 
truputį nusivalo. Vandenilio 
perdcgis. (‘‘peroxide of hydro-1 
gen), b?gi neblogai kartais: 
lo ir nubaido odą.

šiaip kokių nežinomi)j 
bukiingų ’ ’ monų neverta' mėgin
ti. Pagadinti odos gal ir nepa? : 
gadintų, B'et ir pataisyti | 
ką galėtų. •

Nedaili Oda ir Menka 
Sveikata

Drauge, kreipiuosi į jus su 
klausimu, ar galima tikėti, kad 
patentuota gyduolė “Marvo” 
galėtų nudailinti nedailią odą. 
Aš esu 35 m. amžiaus, esu pu
sėtinai riervubta; ‘jeigu labai 
supykstu, susirūpinu ar sušąlu, 
tai jau nėgaliu nė užmigti. Ir 
labai greit nuvargstu.' Na tai 
ir mano oda ąiit veido atrodo 
papurtusi,' nedaili. Įr aš daug 
senesnė atrodau, negu esu.- Tu
riu, kaip’ tai angliškai 'sakant, 
“enlarged pores’,’ ant vėi’doj ir 
tds! man1 labai nepatinka; lyg 
kad kėkios, girtuoklės veidaš “iš-' 
purtęs, o ypač tadsl, kada pa
gaunu šaltį. O kaip kada to
kiais lyg plėmais išmėto Visą! 
veidą, . ' '1 ; ‘

Aš jokiiį svaiginančiu gėrimhį 
nevartoju ir [mėsos dhbai* labai 
mažai valgau, bet vis tiek tas 
mano veidas —. kaip [papurtęs, 
taip papurtęs. Tai dabar nese
nai' viena mano draugė pątarė 
Vartoti “Marvo” odai padailin
ti, ir ji sakosi pati vartojusi ir 
pilnai mane užtikrina. Bet aš 
vis tiek bijau tą gyduolę varto
ti be gydytojo patarimo. Aš, 
mat, tokiems apgarsinimams ne
labai noriu tikėti ir bijau, kad 
kartais da labiau veido nepaga
dinus. Meldžiu Jūsų duoti at
sakymą per “Laisvę”, “yilnį” 
arba “Darbininkių Balsą”, nes 
laš visus juos skaitau., Pavardės 
[nedekite, j t i • . • i i ;

štai aš čia įdedu ir tą jų.ąp- 
garsinimą, tai regėsite, ką rašo.

Įtiek' apvirintų. Mėsos irgi ga
lite truputį,' kada pašiVėlyti, y- 
pąč jakmį'ir inkstų. Maudykitės 
kasdien, [tai karštu, tai Šaltu 
yandeniu apšlšyirškiant, o jei 
Švirkšlės nėra, tai trumpai Šil
tai pasimaudykit, d pankui šal
tu apsibėkite apsiplaukit, getai 
pusibraukykit, nusišluostykit.

Pabūkite dažniau ant saulės, 
pasigimnastikuokite, bet. nesi
varginkite perdaug ir miego bei 
poilsio nesimąžinkite. žiūrėki
te, kad įr lytinio gyvenimo eiga 
būtų bent vidutiniai pakenčia
ma, j ZiaiUc^.— pyarinių
padėtis turį .didžiulės .intakos į 
odą ir į visą sveikatą., Taipgi ,ir 
kitos liaukos. Negalėčiau. tjkrai 
spręsti, ari tebėra .visos, .Jūsų 
liaukos gaivios: įr veiklios, .ar 
nėra kuri jųjų išsisėmuąi, nu-: 
įlipusi. iTik aplamai galių. pa
sakyti, kad dažnai odai nėra 
tokia graži, jei žmogui jo paite 
goji Kaklo liauka — tiroidinė 
esįti apysilpnė. Tada ir oda, ir 
plaukai, ir nagai,,;, if šiaip kas 
organizme nėra, kaip normaliai 
turėtų būti. Gal kartais; ir 
Jums būtų pravartu 'bent kėlė-

prietaisų/ kutomdbilių, thokų1 it 
kitokių įrankių,i kad šalies ūkis 
galėtų plėstis. '

1923—24 m. technikinių [įran
kių pagaminta už 135 milionus 
rublių, 1924—25 m. už 2$4 mi
lionus rublių, b 1925—26 m. 
jau už 448 mil. rub.

žemės ūkio įrankių 1913 me
tais buvo pagaminta už 67 mil. 
rublių, gi 1925—26 metais jų

rikąį ir dirbtuvės. Pirmiauš 
viešpatavo smulki ' pramonė, 
daugiausihi ranki) darbo vaisiai 
užimdavo 
tą. štai 
dirbtuvės, 
atkariavo 
gali patenkinti šalk dirbtuvių 
reikmenimis ir SSSHj reikia im- 
.portuoti iš užsienio daugelį ma

tą. / šinų bei fabrikų ir', dirbtuvių, .. _ ............ ..
21 kp.: K. Terzienė, O. Ba-[dirbinių. ‘ 1 ipagaminta jau už 68 mik rub.

!roniene, O. Adomaitiene, V. Į 1925—26 m. stambioji ir Reiškia pralenkta prieškarinis 
(Steponavičius, O. Deiriskie- smulkioji pramonė pagamino saikas. .
■tf P. Smalstis O. K. Šu- už 11 ir Pus§ biliardų rublių Tas pats matoma ir komuni- 

’ - - - ' įj p^leviČius Z dirbinių, gi žemės ir miško ūkis kacijos srityje ir kitose darbo
IcnbieYv ’ A Rianna c ’ 'davė 11 miliardų rub. vertės šakose. To begali matyti tik 

r ‘ v”. grūdų ir kitų žaliadaikčių. buržuaziniai prostitutiški
53 kp.: _L. Valančius, Ą- Laike imperialistinio karo plunksnabraižos.

Į Marei j onaite, G. Kuraitis, [Rusijos pramonė labainukentė- 
iO. Salaveičikiute, U. Lietuv-ljo, nes milionai darbininkų bu- 
ninldene, J. Jankauskas, A. vo atitraukta nuo darbo, ap-l 
Mitrauskas, M. Klebonas, įginkluoti ir pasiųsti pjautis. Į 
M. Kuliutė ii’ J. Bi’ucha. Stokavo kuro, gelžkeliai užgrūs-

57 kp.: J. Šalaviejus, M. ta kąro reikmenimis ir todėl* 
IStaliulionis, P. Mazurka, I negalėj o tarnauti pramonei. 
Į E. Šiupenas, G. A. Kybą, S. , PiliečiV karas ir intervencija, L~ x i /r i i rlnv ritmmoii nolrii4n mac -icmv-io 1Steponavičius, M. Skliutas, 
J. Bakšys, G. Stankūnas, V- 
Zitzunas, D. Juslus, M, Su- 
kacldene, J. Kalkaūskkš;_____
'E. Repšiene, L. Sudeikienę, [fabrikus, išdirbtu ves ir net išti- 
P. Šalaviejus ir P. Bacevi- sus miestus. Miestai po kelis 
[čia. ‘ kartus pereidavo iš rankų į
: 63 kp.: O. Mičiuliene ir A. rankas, ir vėl darbininkai buvo 
Markevičia. atitraukti nuo fabrikų, kasyk-

mašiną dirbinių vie- 
kodel tie fabrikai ir 
kurias proletariatas 
nuo buržuazijos, ne

nū

SENIAU IR DABAR

dar daugiau pakirto, nes jauną 
darbininkų ir valstiečių Sovietų 
Respubliką užpuolė iš visų kam
pų konti’-revpliucionieriai. J’ 
[draskė tiltus, gelžkelius, degino

Būdavo j imas Naujų 
Fabrikų

1926—27 m. Sovietų valdžia 
paskyrė del taisymo senų ir bū
da vojimo naujų fabrikų 1,100 
milionų rublių. (450 mil. rųb. 
eina taisymui senų, gi 650 ®iil. 
rub. budavojimui naujų). Jau 
pabudavota už 135 mil. 
naujų fabrikų.

rub. 
.. H 1927—28 m. 

Jie [bus pabudavota'vėl Už 188 mil. 
rub., o sekamais metais už 332 
nfiL rub.

Iš - šios sumos paskirta -įtai
symui naujų ar.glių kasyklų 
net 224 mil. rub., nes anglių 

j atitraukti nuo fabrikų, kasyk- [stoka, gį kylanį pramonei ir 
83 kp.: D. J. Alekšis, E. ifu priyefsti gūitL f evęliucij,ą. j tiesiant vis ilgesnius, gelžkblius, 

N Jeskevičiutė J Siu rija lr J °s iškovojimus. Kontf -re-'i jų ddr daugiau reikės.1 • “ 1 
V. Bovinas, A. Kliučinienč voĮįucionieriai bėgdami viską _ u _[

i plėšė, veze ir degino, kad pali- brikų paskirta 109 milion. rub. I 
jkus proletarams tik griuvėsius. [Ant audimo 1'pramonės—77 mil. | 
Aprokuojama, kad kontr-revo-? rub.; dėl plėtimo“ alięjaus V('ii'af-r 
liucija ir intei’A’encija padaf&ltčs) pramonesį 69 mili[|ruB.;?ir| 
del Rusijos apiė 40 miliardų |ant popieros fabrikų ___ __
rub. nuostolių. Rezultate to, rub. ii- kitoms darbo šakoms po j 
Rusijos pramonė labai nupuolė, | mažesnę suma, 
taip kad 1920 metais davė tik £1__ V__ ; \
vieną penktą dalį to dirbinių Kere mieste, 
saiko, kiek , pagamindavo prieš jlėšuos 45 i’ 
karą, būtent, 1913 m. ■ 
Sovietų Respublikų _ ___ __________
duoda vėl daugiau dirbinių ver-|senske audimo . dirbtuvės, kū
tes, negu 1913 metais. Reiškia, rios lėšuos 11 mil. rub. Viso 
Sovietų valdžia pakėlė daugiau, pradėta budavoti 368 naujos 
negu 5 kartus pramonę, kaip ji dirbtuvės ir fabrikai, kurie lė
bavo 6 metai atgal. . šuos 645 mil. rublių.

Su 1923—24 m. SSSR, pra- ; « '
monė pradeda > kilti ir vis eina Elektrifikacija 
geryn, Tais metais pagaminta z^ūsijoj Į^3| metąis 
už 5,585,000,000 auksinių rub- Į riektrinių 
lių, gi 1924—25 m. jau už 
8,248,000,000 raud. rubliu; 1925 
—26 
mb.; 
monė 
rub.

B o tanas, 
ir K. Deikien

101 kp.: P. Sakatauskąs.irT 
M. Ragauskas.

Iš Susivienijimo 
L A. Seimo

(Tąsa nuo 1 pusi.)

Gegužis Nesiskaito su Opo
zicijos Teisėmis

jsiją”, kuri rekomenduos seimui 
pastovių komisijų sąstatą, čia 
dar sykį Gegužis pasirodė dik
tatoriaus rolėje ir nusispjovė 
ant teisių kokių 140 delegatų.

’ jis pa-

Atsakymas.— ■
Perskaitęs Jūsų laišką if per

bėgęs tą “Marvo” apgarsinimą, 
galiu Jums, ;DfaųgeJ . atsakyti, 
kad gerai darote, nelabai hofė- 
dama tikėti tiems stebuklin
giems pažadams. Nemanau, 
kad ta išppsta, išgirta gyduolė 
gfalėtu* rishi, naują gražią odą 

TrieVn I'* a i ..T- •” • 7 4- - j. i padaryti per tris dienas, kaipVįsk, I Ant metalinių n- geležinių fa-[<e sįelbiasL
Matot, mano Draugu odos 

I gi-ažumas/i nf ya koltija f tai ato- 
ilraukžL b| aįekur fiiieko sutei- 

52 mil •rre’krtioms mergi-
' noms bei moterims. Ne. Odos 

* sveikumas, liaunumas, gražu^ 
Stambiausi fabrikai statomi W ,vi.s^kai Priklausą nuo abel- 

v., metalinis, kuris’rtUo<3o or- 
mU. k>rubUu, Rostove ¥ul^.

Dabargi žemės ūkio įrankius gaminti lė- lIr Jus Patl P^makote, kbd esa- 
pramonė šuos 57 miL rub., Ivano Vozne- gana. n^wofa,, gręit suėjau- - • _ J l/M i O t n 4-4* \Tn 11 i A 11 Tncf

Aktorius M. S. ščepkinas, 
buvęs vergas, savo, užrašuose 
pasakoja, kad būdamas aštuo
niolikos metų - ir 1802 metais 
tarnaudamas pas savo poną o- 
ficierį, išgirdo besiginčiimiičius 
du oficierius, kurių viertas tvir
tino, kad jo rotoj randasi ka
reivis, kurių išlaikys tūkstantį 
.lazdų kirčių ir neparvirs. Pa
darytos laižybos iš 500 rublių.

Tuojaus pašaukė kareivį 
Stepanovą ir jo rotos komąn- 
dierius sako: j , , .ii

—Stepanova;!, už dvidešimts 
penkiųs 'ir kvortą degtinės iš
laikysi tūkstantį lazdų ? : i i 
. —Pasistengsiu, jūsų,malony-i 
bė,—atsakė kareivis., i 
J Autorius Sako, kad jam pa- 
Įsidarė nejauku •■ir jis tuojaus. 
[išėjo laukan, j Kuomet paskui 
išėjo ir> 'kareivis laukan, i tai 
ščepkinas neiškentė ir padarė 
[jam pastabąj kaip jis drįso su 
tokiu pasiūlymu sutikti, 
reivis jam atsakė:

—E, jaunuoli,1 vis viena ir 
be atlyginimo gausiu tūkstantį 
lazdų,—ii’ pamojęs ranka nu
ėjo.

Kada pulkininkas surengė 
balių ir išgirdo, kad oficieriai 
turėjo ginčus ir lajžybas. ir 
kad kareivis išlaikė tiek laz
dų, tai visi linksmai nusijuo
kė.

Ka-;

gerai žinojo, kad jeigu nesu*' 
tiks, tai prievarta, be jokio ia^ į 
lyginimo, duos tūkstantį lazdų, 
o šios poros sutiko be jokif^ 
prievartos; liuosu noriu Vadi-, 
naši, dabartinėje gadynėje dM 
lerio galia dar didesnė, negu 
■Vergijos laikais ponų. Juk 
bar doleris visagalis viešpats 
ir priverčia bėgti iš Californi- 
jos į New Yorką. Juk dabar 
dolerio galia priverčia plaukti 
keliąs dešimtis mylių šaltame 
vancįęnyje ir plaukia tol, kol 
yisąs kūnas sustingsta;, pasty
ra. Juk dabar dolerio galia

i priverčia (sienomis laipioti ant 1 
i augšęiausių namų ir belaipifr i
jąnt galą gauti;

ifo Ir-JiddĖl-doleris šokina, bėgi* J 
na, . plaukdina ir verčia sieno
mis laipioti, tai turintieji' tį’ j 
doleri kvatojasi. ‘ Jiems* sm^įj 
gu, kad dabar nereikia vartoti 
lazdas, bet dolerį, kuris? d# | 

; skaudesnis. Turintiems doleų i 
smagu, šokikai, bėgikai,% plaiiM 
kikai, laipiotojai ir kiti ] 
save lazdomis plaka, o kairiai[ 
Stepanovą turėjo kiti plakti. '

Švenčionišku^l

viso 
inių stočių buvo 561 su 

ž J pajėga 394,000 kilovatų. Gi 
1926 m. Sovietų Respublikose 

m.' už ll,508*,o6o^000|mes randame 2,419 elektrikinių, 
gi už 1926—27 m. pra-|stočiy su PaJė£a i i,45'2,000 kild- 
davė už 13,800,000,000 vat1- Au^a pramonė, didėja 
gaminių. Smarkiai pir- fabrikų skaičius,.vystosi techni-

_ - djinfTPin. T»oilr£ilinmTi!n£ia įyparašais. Tai be galo [skyrė -tik savo nelegališkai su- myn žengia stambioji pramonė, pa» daugėja reikalingumas r 
.svai’bus istorinis dokumen- įdarytos mašinos žmones, būtent, pavyzdžiui, 1925—26 m. stam- elektros spėkos, , 
®as* < ■
Vienijimo ponus ii! parodo, I menševiką Mickevičių. < 
kad jie nieko bendro neturi I®!53! svarbi komisija. Jeigu p. mil. rub. dirbinių, 

l-su teisybė. —i-——
I Prašymas SLA. Šeiniui

žemiau pasirasę de- it-*-* j
legatai, esame įsitikinę, kad b’ pageidavimo bendro darbo, tiniai 

lįBeš mus skundai buvp šu-l>oi -i—l—•-.-
dalyti visai nepamatuotai 
tam tikrų blogos valios 

-žmonių- su tam tikrais ne- 
švariais politiniais išrokavi;istovo u opozicijos f komisijų 

■ itiais.. Musų pareiga pnęStkonušijg. Gegužis nuduoda ne- 
|,Susi'y^nijimo nanus, kurię girdįs ir jdkio atsakymo neduo- 

Naphališkai ignoruoja pa
geidavimą > 140 delegatų. Pasi
prašo balso Milius, iŠ Detroito, 
ir smarkiai kritikuoja Gegužį 
už tokį begėdišką, šališkumą, už| 
nesiskaitymą su progi’esyviška idalį Visų SSSR, gaminių arba, 4 
seimo dalim. Bet ii* į jo kritiką nuoš.; gi ^valdžios vedama stam- 
Gegužis nekreipia atydos ir rūs- bioji pramone pagamino . tais 
čiai sutrenkęs kūju į stalą ei-[metais 96 nųoš. gaminių, 
na prie sekamo dienotvarkio I Augant pramonei, augą ir 
punkto. Didelis pasipiktinimas darbininkų skaičius. Pavyz- 
pasilieka delegatuose tokiu dik-? džiųi, 1913 m. stambiojoj pra- 
tątorįšku ir vienpusišku Gegu- monej buvo^ 2,552,000 dafbinin- 
žio pasielgimu.

i i ■? (Daugiau bus) '

Jis numasknoja Susi-[sandariečius Viniką ir Grinių ir [bioji pramonė davė už 9,500 mi-j. 1925“26 m- baigtos statyti
• - -i - - -............. .. - ■----- ■<£ gjos Elektrinės

stotys': “šatulskaja.’'’ su 32,000
Juk taiilionų rub., o smulkioji už 2,008 .stambesnių 

*• • • • stotys:
. . ____■ 1925—26^30^1^0 valdžios spėkos,■ “Nižegorodska-
rūpėjus teisybė, vedama stambioji pramonė da- .. s.u , 20,000 Iril., Krasnyj

Gėgužiuį ir jo pasekėjams būtų 
nors truputį rtiihaiws toicyhs I 
jeigu pas juos būtų buvę nors Ive už 8,573 milionus rub. gami-j 

[pei’ nago juodymą bešališkumo nių, gi tuomi pačiu laiku privą- 
i gamintojai,/'koncešio- 

smulkūs savininkai ir
■ "h ‘‘UŽt

2,165 mil. rublių, o darbininkų eĮ‘ 
už 77D imiliMų

itai Šioj komisijoj būtų davę nieriai, 
'nors vieną vietą opozicijai. Bet arendatoriai pagamino tik 
na f/”'1 '* ’ ’■

Bacevičius klausia, kodėl p. kooperacijos
[Gegužis nepaskyrė nė rieno at- rub. J

Mus išrinko ir mūsų teisė 
[ ąųžinoti tų skundų turinį ir 

, jų autorius. Taip pat kuo- 
(\pos, kurios mus išrinko, tu- 
F rį teisę žinot, kas tuos skun- 
| dus padarė ir kodėl mums 
| buvo atimta teisė ir* balsas j 
I per p. prezidento paskirtą 

■ mandatų komisiją, dalyvau- 
ti seimo sudaryme. •

Akyvaizdoj to viso, mes 
reikalaujam, kad skundai 

i J?Rtų Seime tuojaus perskai-

Oktiabr’’ su 10,000 kil. spėkos. 
Ir praplėsta “Elektroperedačka” 
tfuo 20,000'kil. 4kit 36,(fo0-kll. 
Įpajėgęą ir -daug mažesnių,
I 192^7-^27 m, baigtos / statytį 
elektrinės stotys iš stambes- 

. ^yolkoįvjskąjra7; tupinti 56,- 
Reiškia, privatinė garny-1006 kil,, “šterovskaja” 20,000 

ba duoda mažiau, negu vietią, kil-, “^'emo-Avčalškąja” šu 13,- 
penktą daugį visų gaminių. ‘ & 000 kil'. ii’ dar 4 stotys praplės- 
jėigu atmesti smulkią gamybą tos. anĮ 87,0Q0 kilovątų. spėkos, 
ir palyginus tik stambesnę■ aren- 19^7 m. pradėta budavoti eilė 
datorių gamyba su Sovietu vai-[naujų elektrikinią stočių, kurios 
džios kontroliujama stambia turės gaminti mąžiausiai 167,- 
pramone, tai bus, kad' privati- į000 kilovatų ~spėkos, ir milži- 
[niai gamintojai pągąmina.>tik25

dinate ii; tt. Nuodugniau Jus 
pakamantinėjus, be abejonės da 
atsirastų kokių trūkumų orga
nizme. Tai ir bus suprantama, 
kodėl Jums veidas lygs išpurtęs 
ir kodėl tie porai atrodo‘perdi- 
deli ;odojo> (

Ta garsinabioji -gyduolė žada 
nebūtus daiktus padaryti ir da 
per tokį . trumpą laiką — per 
tris dienas, žinoma, panašių 
skelbimų užeini visur pilna — 
žurnaluose ir laikraščiuose ir 
tyčia dalinamuose lapuose. Vis 
tai savinga biznio šaka, kurio 
pasisekimą nulemia lengvatikių 
minkštumas f ir- nuolaidumas. 
Nepatariu Jums kreipti į tai 
dėmesio ir gaišinti laiką ir pini
gus. Už menką kokio tai tepalo 
bonkutę ftori atsijupti' 8‘1 dole
rius. If tai db, girdi, ’ pigu, — 
vertėtų imti po' 25 dolerius...

Kad Jums odos padėtis pri
klauso nuo viso kūno padėties, Įkibai iš' proto išėjo, daugeliš 
tai ir Jūs pati numanote-' Rei- iaipalpo, daugeli iš ’svetainės iš- 
kia1 pagerinti ta abelnoji svei-['gabeno., Bet'dąr kėlįolika pd- 
kata, tai tada nebus vargo nė 
su oda. Valgykite daugiau dar
žovių, vaisių ir jų sųlčių, varto
kite ; pieno produktus, gerkite 
hėmažaf žalių 'kiaušinių arba

„ Tai buvo senais vergijos lai
kais, kuomet turintieji galią 
kankindavo savo pavaldinius, 
Tai buvo vergijos laikai. Da
bar to nėra, dabar visi laisvi 
žmonės ir niekas su jais ne
gali taip pasielgti, kaip tas o- 
fięierius pasielgė su savo ka
reiviu Štepanovu.

B et ar 
steigiama 
oficierius 
riu?

'Rašant
Yorke, vienoje garsiųjų svetai- 
mlj, vadinamoje Madison’ Sq. 
Garden, jau 268 valandos, 
Jsąip^ difehą ir naktį Šėką ke- 
liolika pūrų.' Daugeliš jau lai-

ištikiu jų dabar ne- 
taip, 
elgėsi

kaip ščepkino 
su savo karci-

siuos žodžius, New

tyli ir kad , jų • kopijos pa-1 ■ |

niška ątotįs. “Dn^rostroj;’. Šios 
štoliės pabiidavojimas ir įrengi
mas atsieis 150 mil. rublių,, bet 
ji atsimokės į 3 ir pusę m&tiį} 
nes jos varomoji Spėka bus pi
giausią «pasaulyjė. . ^Dnepro- 
stroj” duos 100,000 kilovatų 
spėkos. Jos pagėlba t>us pada
rytas visas Dnfepras tinkamas' 
dideliems laivaw plaukioti, kas 

1925—26 na. jau 2,^2,000 (’padarys pigų kelią duonai^ me-
kų; 1923—24 m. 1,617,000 dar
bia

ALDU). ŽINIOS
A.L.D.L.D. IX APSKRIČIO^ 

KUOPŲ ŽINIAI

Per metus laiko 
Dnepru 
miško,

džiams ir tt. 
bus 'galima pervežti 
virš 200,000,000 pūdų 
4uopos,; naftos ir tt.

Elektrinė sistema 
Respublikioše . plėčįąsi; 
greitumu, ! daugelis v gelžkelių 
elektrifikuota, kaimai apšvieČia- 
mį yra. apėkrįtys kur nerasi 
nei vieno kaimo tamsaus, kaip 
kad. buvo prie caro viešęatavi-

©. ‘M. Šoloivi'Skas.
_ (Daugiau bus) .

Sovietų 
dideliu

irų šoka'įr šoksi kol iš proto’ 
Arišeis.

• Kas j,b[op privertė Šokti it 
Šokti iki' pamišimoj Juk Ščep- 
kininių oficielių iiėra. Vergijos 
nėra.

Juos privertė tie, kurie turi 
dolerinę galią, kurie pasakė: 
“Kuri pora galės ilgiausia šbk- 
ti, ta pora gaus penkius tūks
tančius dolerių.”*Ir štai, kaip, 
kareivis Stepanovas Sutiko pri
imti tūkstantį lazdų už dvide
šimts penkius rublius įr kvortą 
dęigtinės,Jtaip dabar kelios de
šimtys porų sutilio už penkius 
tūkstančiuš kankintis tol, kol 
iš proto išsikraustys. Tik tar
pe šokančių poi’b ir kareivio 
Stėpanovo skirtumas tas, kad 
Stepanovas nė iš liuoso noro 
Šūliko priimti tas- išlygas, nes

Amerikos Lietuvių D'arbfcfiift 
kų Literatūros Draugijos 9*Wj 
Apskričio mėtinis piknikas1—, 
darbininkų šventė įvyks 5-tQ 
dieną rugpjūčio gražiame. 
nersvillės pušyne. Visos 
pos gerai prisirengkite.. &■ 
rinkite bent po, vieną darbinin
ką dirbt piknike. Suorgani“! 
z nokite grupes žmonių iš jūSĮĮ' 
miestelių važiuoti piknikkiū, 
Kuomet aplaikysite. plakatai 
gerai išdalinkite žmonėms..'.^

Turėsime labai gerą progra
mą. Pašakys prakalbą drg-, 
D. M. šol om&kas iš Easton^, 
Pa. Dainuo? Lyros Choi 
Sh'enan’dpah, bus ir duetįj.

Šokių mėgėjai turės progą 
prisišokti] iki valiaii ant dide
lės draugų minersvillieciū 'Sity! 
kilį platioimps-gimdų. ' Todėl, 
visų A.L.D.L.D. 9-to Apskričio . 
kuopų yra būtina pareigi 
daryt Šį mūsų pikniką sel 
gu. Tds priklausys nuo mūsą 
visų pasidarbavimo. Kim| 
energiškai rengsimės, tiek pik-' 
nikas bus sėkmingas. Padir-. 
bėkime, draugai ir drauges, 
nuoširdžiai.

Apskr. Org'anizatorias '
S. Reikamkal^n

Topeka, Kan. — Nedeldie- : 
mo rytą, už. keturių mytiQ s 
nuo čia, Union Pacific 
žierinis. ia,aųkniys!'už^U'>ąw| 
automobilio ir užmute 
žanones.' , i1’'?’ ’•S-M’l

■ V' ' i ' -Ąj

1
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“AUKSO DIENOS”
(Pabaiga)

Gali būt daugelis pasakys, kad 
Visa tai tik vieni gązdinimai— 
dalykas gana tolimos ateities, 
o “mūsų amžiui užteks.” Ga
li būti. . . Kas žino, gal mū
sų ainiai bus už mus apsukres
ni ir sumanesni, gal jie suras 
padorias, mūsų nenumatytas 
priemones patenkinimui visų 
nuskriaustųjų ir sutaikinimui 
kerštaujančiųjų. Vargas, sa- 
ko> išmokina gyventi. Daleis- 
kime ir tokią idiliją. Bet juk 
mės ir bekalbame apie tolimą 
ūkanotą ateitį, o apie 20-30 
metų. Laikas visai netolimas. 
Gaila tiktai, kad gamta neaui- 
gina aukso taip, kaip moka 
auginti žolę. . . O gal ji turi 
aėkso pagaminusi tiek, kad jo 
užteks visai žmonijai ir ant 
visados. Ir tas gali būti. Bet 
šios perspektyvos slepiasi ne
žinios ūkanose.”

štai ką rašė sveikai protau- 
e jantis buržuazinis atstovas— 

ekonomistas Delonė. Tai nė
ra pranašystė, tiktai logiškos 
išvados toliregio ekonomisto,

tiek daug 
vals-

čampioną JIM MALONEY ! iš I 
Bostono. Airis yra iietpli Sep
tynių pėdų augštūmo ir sveria 
arti 250 svarų. Komisijai bu
vo sunkęka surasti didesni ris- 
tiką už Jušką, nes irpats Juš
ka yra gerokai virš šešių pė
dų augštumo ir sveria netoli 
pustrečio šimto svarų. /

šokiai bus lietuviški ir ame
rikoniški. per visą dieną. Sve
tainė nauja ir didelė.

Visi ląioškitės į šį išvažiavi
mą. Visi suvažiavę smagiai 
laiką praleisime. Esu tikras, 
kad visi atvažiavusieji nesi
gailės. A. P. Taraška.

ia, larba žūsta kapitalistų ’su
rengtame kare.”

Išplatinta 270 egz. “šalin 
Fašizmas.” Aukų surinkta 
$98.73, Kad aukos būtų bu
vę renkamos po drg. A. Bim
bos prakalbai, tai būt surinkta 
dar kita tiek.

Aukotojų pavardės:
X, Sakalauskas $2; O. Savu- 

kiūtė, M. Palevičius, J. Pasli
kas, J. Mikytas, J. Stanis, P. 
Paserckis, M. Levulis, Z. Ja
nulis, J. Deltuva, K. Mascins-i 
kas, J. Ragožinske ( ?;—Red.), j 
A. čelkys, S. Konstatinavičia, į 
M* Kučinskas; J. Urbutis, H. 
Kišonas, J. Mikolajūnas, A J 
žurauskas, A. Dubickas, J. Ru
gienius, V. <Mačis, P. Zapara- 
vičiūs, J. Janson, A. K. Boi
ko," P. Baįnevįčius, M. Vailonis, 
J. Jaukus,' Ą* Repšienė. I 
J. Malinauskas, V. Prusis, K. 
Macinskas, V. Žitkus, J. Ma
žeika, Jf Baturis, Za^jackipnę, 
A. Norbuta, Brazauskas, J. AJ- 
banauskas, K. Statkus ir J. 
Brazis po $1; D. ĮUmka,,Jurki-Į 
mas, J. Stalgys, 0. Mišiųkevi-. 
čienė, J. V. StankeviČia, A. Ka^Į 

'linauskas, A- Sereika, M. Vair; 
misija darbuojasi rūpestingai Į vanojo dideliais aplodismen-1 lonis, O. DraigĮniūnienė, A. 
ir turi prirengusi įvairią pro-Į Bacevičius kai-Į Jansęvičia, S. Taukus, J. Ra-
gramą. Jau penki chorai pa~ibejo apie streikuojančius mai- tnana.us.kas, J. Dambrauskas, 
sizadejo dalyvauti ir kiekvie-lpipyiiig jj. *nasakė crera nrakal-1 J* Puziras ir P. Raudonaitis po nas jų sudainuos po kelias prg. g Jeskevičiūtė kai-150c; H. Demskienė 75c. 
dainas . Chorų atletiškos Ktu-i^^jQ 3pįQ moterų reikalus—* I Visiems aukotojams tariu | 
pės pasižadėjo sulošti nadjų kalbėjo gerai, 
žaislų, kurių dar niekas nėra Paskiausiai’kalbėjo drg. A. 
lošęs lietuviškuose išvažiavi- Bimba. Jis šiuom kaltu pasi-Į 
muose. Seserys Pauhukomūtės žymėjo stebėtinai puikiai, 
iš Lawrence pasižadėjo padai-j Drg. A. Bimbai pradėjus 
nuoti keletą dainelių. kalbėti, publika tartum suak-

PRANAS JUŠKA, lietuvių menėjo ir didele atyda klausė 
ristikų čampionas, užtikrino, jo prakalbos, 
kad jis šiame išvažiavime pa- Drg. A. . .....................

Įrodys savo spėką.
lavo, kad kitas ristik>’, su ku-Įvisi suprastų. Aiškino, kaip iš-|neužkliudę R och esterio. Bet
riuom jam reikės ristis Siame sitobulinus mašinerijai darbi- dabartiniu laiku iš mūšy lictu- 

būtų paimtas di-Įnjnkas liekasi išmestas iš dar- vių tarpo išdygo keletas ute- 
“Darbininkas, su-|vynės” atstatymo agentų; jų 

didelio subudavoji- 
mano gana gC-| 

airių įmestas iš darbo ir li£ka elgė-'rai j^asidarbuot. Ir dabar jiel

' Kokia , Publika Didžiumoje 
Bus

Praeityje apskričių išvažia
vimai būdavo rengiami pietinė
je dalyje Mass, valstijos, bet 
šiais metais išvažiavimą turė
sime žieminėje dalyje Mass, 
valstijos. Praeityje išvažiavi
mai buvo rengiami didžiųjų 
kolonijų apielinkėse, o šis iš
važiavimas bus mažųjų kolo
niją apielinkėj.

Šios mažosios kolonijos di
džiumoje apgyventos dzūkais 
ir rengiant išvažiavimus di
džiųjų kolonijų apielinkėse ne
turėdavo progos dalyvauti juo
se. šis išvažiavimas įvyks dzū- 
kijos centre, nes iš vienos pu
sės Nashua, iš kitos Haverhill, 
o per vidurį Lowell.

Šių ir Kitų šios, apielinkės 
miestų ir miestukų žmonės su
darys didžiumą publikos šiame 
išvažiavime. Tai bus publika 
iš tų žmonių, kuriem praeityje 
nebuvo progos atvažiuoti į di
džiuosius išvažiavimus.

Kad šį išvažiavimą padarius 
nenuobodžių, kad atsilankiu
sieji į jį būtų pasitenkinę, ko-

katastrofų, nebuvo 
ekonominiai susmukusių 
tyl)ių> tiek materialiai nuskur
dusių tautų, .pavienių ūkių, 
tiek subąnkrūtėjusių pramonės 
įmonių, bankų ir firmų, ^iek 
jų yra šiandien. Niekados dar 
,nebiivb tiek daug dykūnų iy 
darbo klasės išnaudotojų^ nie
kada nebuvo taip išbujojusi 
alkanojo drakono—kapitalo— 
galybė, kaip pastaraisiais me
tais. Aukso kirmėlių, ėdan
čių žmonijos kūną, priviso ne
suskaitomi knibždynai ir su di
džiausiu įnirtimu ėda jie dar
bo klasės pagamintus vaisius, 
čiulpia jos gyvybės syvus. Dar 
niekada koVa už būvį nebuvo 
taip žiauri ir taip atkakliai ve
dama, kaip mūsų dienose.
štai Suvienytos Amerikos 

’Valstijos turi susigrobusios 
trisnketvirtadalius visos žmoni
jos aukso. Yra ir daugiau 
valstybių, turinčių jo nemažą 
Idekį, bet šio taip visų išnau
dotojų mėgstamo metalo ge
ruoju iš jų neišviliosi. O auk-' 
so išalkusių valstybių skaičius 
dešimteriopai didesnis. Kapi- 

bet nei atimti iš jų, nei pri-Įtalistų gobšumui nebėra ribų; 
dėti į jas mes nieko negalime.. jįe surijo visus milžiniškus 
Pastarųjų dešimtmečių įvykiai j tautų ir valstybių turtus ir ge- 
ir nūdienis žmonijos gyveni- j ruoju nemano jų atiduoti. Nu-1 
inas atsispindi jose, kaip veid- bankrūtėję valdonai ir val- 
rodyje. Praėjo šešiolika medi d žios siekiančioji buržuazija 

i nuo to laiko, kai Delonė rašė jieško aukso versmių, kurių 
r savo išvadas ir jos dalinai bu- pagelba galėtų sėdėti durtu- 
j vo įvykusios: garsiajame Ura- vais paramstytuose sostuose.! 

’c aukso senai neliko nei tru- štai alkanos karo šmėklos! 
> pinių, Transvalis išsėmė savo jau vėl slankioja po pasaulį ir! 

■; aukso versmes iki paskutinio rengia kruviną pjūtį. Kraujo' 
| lašo, o pasakingos aukso ka- ištroškę valdonai ir jų tarnai 

, syklos Alaskoje ir Californijo- jau galanda ginklus ir vėl ren- 
? je tapo visai užmirštos; Kele- giasi pulti vieni kitus, rengia-Į 

tas valstybių buvo sugrobusios si svetimu krauju ir milionaisi.v 
g pusę viso pasaulio aukso, bet žmonių .gyvybių nusipirkti saul^321^1?16?. . .. h
f ir4o joms neužteko: dar dai- gerybių kalnui ir pripildyti Jesnis jls s^ko bo Sako:

rėsi išplėšti jį iš savo kaimy-J tuščius* kišenius pysiąs milžinišką spėką pans- tvertojas viso turto ir pakele- vadu yra
“ 4 . , _ - j • 'damas ji. Komisija jau turi jas šios civilizacijos, liekasi iš- m o asmuo ir

Kokros gi gahbuti to vis° h. kita ristjka-nnlžinę -1 M' >’................
pasėkos? Kur išeitis is toj 
kruvino purvyno ?* Kokiomis 
priemonėmis galima prašalinti! 
pavojų, gręsiantį darbo žmo-1 
nijai? Į šiuos klausimus galil 
atsakyti tiktai patys darbiniu-i 
kai, kurių pečiais paremtas vi-[ 
sas pasaulis. Jų pūslėtos ran-į 
kos gali išrišti šį prakeiktą 
mazgą. Darbininkų rankose 

jglūdi žmonijos ateitis ir jų lai- 
| mė. Jokie valstybiniai galvo
čiai nei dvilinkliežuviai diplo
matai neišriš šio klausimo ir 
supuvusių metodų šulais noat- 

ir

sukruto rinkti pinigus būk ta! 
Lietuvos kapų atstatymūK Ir 
atsiranda tamsuolių, kad (Juo
da pinigus neturintiems jokių 
įgaliojimų. Tokius svečius rei
kia vyt laukai). \ Vietinis.

BALTIMORE, MD.

U e tu vai t e
FOTOGRAFISTe

Fotografuoju, Didinu Ir4 Numalia- 
voju Visokiom Spalvom 

Paveikslas '
Stadija atdara kiekvieną dieną ir 

nedčliomis nuo 9:30 ryte iki ‘
S po pietų H ‘ f •

Margarieta, Valinčiui 1 
Ro0m<32 Weitzencom Bid’g. , 

PŪBLIC SQUARE 
Wilkes-Barre, Pa.

Birželio 19 rd. įvyko progre
syvių draugijų, surengtos pra
kalbos didžiojoj lietuvių sve
tainėj. Publikos buvo veik 800. 
Kalbėtojai buvo keturi. Drau
gai M. Plepys ir M. Bacevičius 
pirmu syk kalbėjo Baltimorėj.

Drg. M. Plepys pasakė gerą 
prakalbą, už ką publika apdo- [ TEN IR IŠ LIETUVOS

PER HAMBURGĄ
Mūsų Populiariškais Laivais

Į

Drg. E. Jeskevičiūtė kal-Į 50c; H. Demskienė 75c.
Visi e ms a u k o tojams 

širdinga ačiū.
ALDLD. 25 Kp. Kor.

MEW YORK, ALBERT BALLIN, 
HAMBURG, DEUTSCHLAND, 

RESOLUTE, RELIANCE. 
CLEVELAND. 

WESTPHALIA. THURINGIA

ROCHESTER, N. Y.

(F O 0^5 New Yorko į 
T" U O Kauną ir Atgal

(Karo taksai ekstra) 
TREČIA KLESA

. Į Rochesteryj randasi nema-
Bimba kiekvieną žas skaičius lietuvių, taigi ir 

Jis reika-Į klausimą išaiškino taip, kad visokie mekleriai neapleidžia| 
su kų- visi suprastų. Aiškino, kaip iš- neužkliudę Rochesterio.

Višų puikiausias patarnavimas 
ir valgis visose kiesose 
Pinigai greit ir saugiai 

persiunčiama
Del permito ir kitų informaci- 
1 jų kreipkitės prie vietinių 

agentų arba prie
Hamburg-American Line
39 Broadway New York

TIK tiŽ 60 CENTŲ
60 centų, , tai gausi visoldą. 

BtsbųklmgąJ žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Vą tūkstantis dolerių 
žmogui reifiLįa< jejgp apim-

koIogb noĮa Ligos bei vidurių su- 
u °*1 žmogus yra susimi-* kęs, nelinksmas jj. {Vairių nesmagi- _ 

mų apimtas. Vėjgu tokiam žmogui 
ir Kukrinį ^iširodytum, tai jam 
malonesne butų «vefkata, negu tai’ 
aukso kulnas. Taigi jautiesi 
esąs apimtu kokių nor^ nesmagumų, 
tai greit reikalauk vaistžolių*;
nuo Dile vienos žemiau Pažymėtų li
gų ir atgauk savo sveikatą

: VMgtžoIėš yra nuo sekanaf^ ligų r- 
vidurių užkietėjimo, skilvio *iemali- 

rmo, nenoro valgyt, strėnų ir pečfv/ 
[skaudėjimo, patrūkimo, : diLuiio 
<(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
Iqgutine, reumatizmo, plauku slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj,j ir 
kitų ligų, i Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžint 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvoa 
skausidUS) užimą ausyse, nuomarą. * 
širdies, figą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina* 

Itpus ^Nfervų Preparatas." Nervų li<^« 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir suteikia žmogui ramwiu(.r«^ 

I Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų 
I žolių ir knygų katalogą. Reikalingi < 

mūsų žolių / pardavinėtojai visuose į'
I mieštuose. '

M. ZUKAITIS
25 GiUet St„ Spencerport, N^ Y«" t

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam ir ekonomiškam 

klausime lietuvių ndomones nesutin- 1 
ka, bet kaalink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo, tai nėra partijų ne ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labinus juos myli rūkyt Ž 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiu L ■ 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba PETRO—tai faktas.

Draugas R 5 
Raikau s kas, 214 > 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., ■■ 
tūkstančiais par
ai irau Ida ir sėk
mingai pardavi- : 
nėia. Rašo: Jūs 
labai patinka Ci
garai žmonėms. 
J, T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St.,

nų. Visos kitos valstybės, ku- 
B rios turėjo tik apgailėtinus 

trupinius, skersomis? žiūrėjo į 
piniginguosius priešus, pavy- 

„(duliavo joms ir jieškojo prie
monių atimti auksą iš jų. Ga
lop, visai nejučiomis, visas auk
sas suplaukė kapitalistų kiše- 
nėsna ir ne tiktai nuskurdo 
liaudis, bet ir, valstybių, iždai 
ištuštėjo. Valstybių, valdonams 
ir jų ištikimų tarnų-valdininkų 

( gaujoms reikalingi buvo mili-
ardai, nebeužteko lėšų puo-l 
toms ir prabangai, gyvųliš-l

s koms orgijomis ir milioniniųĮ
kariuomenių užlaikymui K u^^^nčio Ve^jos 
nuskurdusios liaudies—darbi- priespaudos pasaulio, 
ninku ir valstiečių—buvo iš
čiulpta paskutiniai syvai, ne
bebuvo ką paimti, o iš milio- 
nierių kapitalistų ir pertukusių| 
buržujų—prekybininkų bei I
pramonininkų—prievarta ne
galima buvo paimti aukso, 
kruvinais nagais išplėšto iš 
badaujančios liaudies, nes iš
naudotojų grobis buvo apsau
gotas tų pačių valstybių įsta- 

| tymais. Pasiliko tik viena 
žiauri ir kruvina priemonė— 
sukelti kruvinas skerdynes, . 
karu vadinamas, ir ginklų pa* ■ 
gelba pasigrobti reikalingo
geltonojo metalo. Taip ir pa- Į lis išvažiavimas, į kurį suva- 
darė. 1914 metais sukėlė žiuos svieto iš visų Massachu- 
brolžudingą karą ir svetimo- j setįs įr gretimųjų valstijų 
mis rankomis žarstė žarijas—
plėšė vieni kitus, kiek galėjo. l v,1 ? 7/
Minėto karo pasėkos mums, pen^' didieji apskričiai. A.L. 
darbininkams, gana gerai ži- D-L.D. VII Apskritis, LDSA. 
nomos ir ilgai bus neužmiršta- II Rajonas, L.P.M.S. H Apski-i- 
mos. jtis, ADP. LS. I Distriktas ir

Ir vėl praėjo 14 mėtų, taijT.D.A. (lietuvių) I Distriktas. 
yrą, sukako beveik trys de-'Visų viršminėtų organizacijų 
šimtys mėtų nuo p. Delonėsjkuopos ir chorai didelėje di- 
pranašavimo, ir visos jo numa-Įdžiumoje jau davė žodį, kad 
lytos pasekdš jau pasireiškė 
visu savo griežtumu. Aukso 
versmės jau senai išsemtos. 
Tiktai tolimajame Sibire—Le^ 
nbą pakraščiais—dar rankio
jami paskutiniai jo likučiai: 
daugiai! jokių viliojančių per
spektyvų ateičiai nesimato. Is- 

Lįtbrijoje nerandamė panašių 
pavyzdžių, kad kada nors toks

1 milžiniškas aukso kiekis būtų 
xhuvęs surinktas žmonijos iž- 
dan, koks Šiandien slepiamas 
keletos valstybių ižduose, ban- 

seifuose ir tarptautinių ka-
' -p^teJistų turimose neprieina- 
moslįe slėptuvėse. Tokio pasa- 
kingiai milžiniško aukso san- 
dėHcb žmonija dar nebuvo ma- 
čiusis Bėt ir tokio milžiniš- ; 
ko /ekonominio ir finansinio i 

tokio begalinio skūr- i 
do/ kuriuos^ mes nūdien gy- 1 

nežino, Nie- 1
. heada, - net po didžiausių ii— l<* w

. kary ir stichijiniųl atvažiuos didelis būrys svieto.

Estinta Sklavo.
1928 m. geg. mėn. 10 d.

Massachusetts ir Apie- 
linkiy Apskričių Metinis 

Išvažiavimas
Ketvirtą dieną liepos (per 

Fourth of July) Vytauto Par
ke, Lowellyj, įvyks tas didžiu-

i šiame išvažiavime dalyvaus ir 
> darbuosis, kad iš savo koloni- 
? jos atsivežti kuo daugiausia 
- žmonių. So. Bostono, Law- 
• rence’o, Hudsono, Worcesterio, 
: Norwood© ir Haverhillio kuo

pos ir chorai jau nusisamdę 
didelius “busus,” kuriuose va
žiuos į šį išvažiavimą, o kiek 
dar atvažiuos prįvatiškuose 
automobiliuose.

Nieko dar negirdėjome apie 
Nashua, Waltham, Fitchburg 
ir Gardner, šios kolonijos ne 
taip toli randasi nuoišvažia- 
vimo vietos ir nėra abejonės, 
kad jos taipgi rengiast Tik 
girdisi, kad nashua’čįtai drūtie
ji dzūkai organizuojasi ne tik 
So. Bostono kalakutus “suby- 
tinti,” bet ir bile kitos kurios 
kolonijos, jei atsiras drąsuolių 
kibti prieš juos traukime vir
vės. Nėra abejonės, kad su 
ta drūtuolių grupe iš Nashua’s

Nuo Bostono iki Chicagai Bus Svečių

“Laisves” Metiniam Piknike
Iš Bostono į “L” Pikniką Atvyksta Dainininkė Julia Rainardienė su Grupe Drau
gą; iš Chicagos Draugai Šarkiunai ir Keletas Kitą; iš Detroito Draugas M. K. 
Antanaitis ir dar Keli Kiti. Iš Artimesnią Miestą ir Miestelių ne Desėtkais, 
Bet Šimtais Draugai Trauks į Savo Dienraščio Metinę Iškilmę.

Nedelioje, 1 d. Liepos-July, 1928

ULMER PARK, Music Hall
GALE 25-th AVE., BROOKLYN, N. Y.

Čia visi rasite savo senų pažįstamų, draugų ir giminių. Atsiminkite, kad nei jokiame kitame 
parengime tiek publikos" nematysite, kiek jos bus “Laisvės” piknike.

DAUGIAU TOKIŲ ŽINIŲ
Draugas Jonas širvis, iš Richmond Hill, davė žodį vienam iš “Laisvės” Bendrovės direktorių, kad pik
nike jis pirksiąs šėrų už $50. Puikus drg. širvio sumanymas! Mes manome, kad rasis ir daugiau drau
gų, kurie jį paseks.

PUIKI PROGA SVEČIAM PASIMAUDYTI
Marių vanduo šiomis dienomis šiltas, ramus, tik lengvos vilnys; nuo kranto žiūrint blizga, kaip sidab
ras. Piknikas visai ant kranto Atlantiko. Po piknikui svečiai turės progos smagiai pasimaudyti.

, ŽINIOS NUO DRAUGŲ Iš RYTŲ
Hartfordiečiai, waterburiečiai, newbritainiečiai atvažiuos busais. Newhaveniečiai ir bridgeportfečiai 
irgi prisirengę skaitlingai dalyvauti “Laisvės” piknike. Girdėt, kad daug alūš ir iš New Jersey valsL

ŠACHMATAI?! KASGI JIE?
Daug esate girdėję apie šachmatus, bet labai retas kuris iš jūsų matėte juos lošiant. "LaLsyės” piknike 
j& bus lošiami. Jei kurie mokate šachmatais .lošti, tai “L.” piknike turėsite progos pasirodyti, kų galite.

i r DVI DIDELĖS ORKESTROS PROF. RETIKEVIČIAUS.
Puiki vasarine šokiam svetaine del 2,000 porų. Dvi orkestras grieš be perstojimo. Norintieji šokti čia 
puikiai pasišoksite. Tik nesivėluokite pribūti.

ĮŽANGA TIK 50c. YPATAI. PRADŽIA 1 VALĄNDĄ PO PIETŲ.
Iš toliau atvažiavusiem bus parūpinta nakvynės. Tik prašome draugi; iš anksto pranešti, kurie atvažiuo
jate iš toliau. Tada rengėjai tikrai jumis aprūpins nakvynėmis.

J. Naujokas
Brockton, Mass., jau penki metai, ir 

I nuolatos j savo didele krautuvę ga- 
i bena. Taip pat J. BalseviČe, 61 Shp-

1 Waterbury, Conn.. Notary Public, ra
šo taip: J. Naujoke, nuo agento nu- 

| sipirkau Jūs cigarų ir Jie kaip man, 
į taip ir mano kostumieriams labai pa- 
I tinKa; Į ''
h Dauprybš Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dėkavoja už gerų iš
dirbi mą cigarų. Todėl, malonūs drau
gai, savo miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj paminėtais 

j vardais cigarų: Restauracijose, Užei- 
, gose, pas Barberius, Kliubuose <r što- 

| ruoso. Mes visur prislunČinm ir ap
mokant pašto lėšas, visur Amerikoj^ 
Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujoku Cigaru Dirbėjai 
267 DIVISION AVENUE 

Brooklyn, N. Y,

Tol., Slagg 5043

Pranešimas Visuomenei
Kas su Augeli Bieliausku biznj 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. AŠ parengiu naujausios 
mados parengimais, duodu viską, 
kas tik reikalinga del šermenų. 
Per mane gali pasilaidot tik už 
$150.00—pilnos Šermenys.
Ateikite ir persitikrinkite, tai ta
da pamatysite ir kitiems pasa
kysite. Manau, kad būsite užga
nėdinti.

MATTHEW P. BALLAS 
BIELIAUSKAS 

Funeral Director 
Graborius 

NOTARY PUBLIC 

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

INSURANCE
Praneša viftfem savo kostumleriain 
Ir pažjstaiiilenį. kad aš atlieku vk 
šokį darbų apdraudos nuo ugnies 
ir nuo visokių nelaimių, taipgi au
tomobilius inšiūrinu ir taip toliau. 
Atlieku darbų kuopuikiausiai ir 
teisingiausiai. Meldžiu atsilankyti 
bu viršminėtais reikalais, o tikiuo
si, kad būsit užganėdinti.

JOSEPH DABRAVALCKIS
(D0BR0W)

580 Grand SU Brooklyn, N. Y.
Telephone: Stagg 8862

SKAITYKIT IR PLATEf-
KIT “LAISVĘ” J
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ATOSTOGŲ ĮSPŪDŽIAI
(Pabaiga)

Laike pietų vėl skandalas. 
Vieni atsinešė Pa”
vogė ir išgėrė./^ Prasideda bar-

■ niai, keiksma^^Y^enas atneša 
iš bačkos plėč)^^kjr sa^o:

—Žiūrėkit atsinešiau
(/ pilną, por* gurkšnių nurijau ir

pasidėjau pietums. O dabar*
įkas taX išrijo, kad jam kiaurai 
į išeitų>—ir plečkelę nunešęs į

■ bačkai įmetė.—Tai žulikyste,
| kurtą jau negalima pakęsti,—

skundžiasi ukrainietis.
—Ir ką jau kalbėti. Aš irgi 

atsinešiau pilną plečkelę, o žiū- 
, rėk kiek liko, tik keli lašai, tar

tum ant skaudančio danties už
pilti,—rodo tuščią plečkelę. ki
tas ukrainietis.

—Durnius visur mokina. Jei-
‘ gu durniai, tai tylėkite. Aš at

sinešiau pilną ir tuojaus pats ją 
ištuštinau, .todėl niekas nei ne
pajudino,—įsimaišė trečias.

• . —Ne visų gi tokie nasrai, 
t • kaip tavo, kad negali nei pietų 

palaukti. Juk mes norėjome 
laike pietų išsigerti, o ne tuo-

I jaus einant į darbą,—teisinasi 
nuskriaustieji.

—Jeigu norite laike pietų iš-l 
sigerti, tai duokite pinigų, o aš 
tuojaus ant dviračio ir bus deg
tines,—atsiliepė lietuvis, kurį 
vadina kontraktorium pristaty
mu degtinės.
‘ —Tu irgi geras velnias. Per
eitą utaminką gavome algą, su
dėjome ‘ pinigus, tu išvažiavai 
dar pirma pietų, o atvažiavai 
tik ant rytojaus ir tuščias,— 1 
pastebėjo vienas ukrainiečių.
. —Tuomet pasitaikė nelaimė. 
Norėjau paragauti kokį štofą 
duoda, beragaudamas pasigė- 
riau ir pragėriau jūsų pinigus, 
bet dabar jau taip nepadarysiu, 
—teisinosi lietuvis kontrakto-

tuoja, daugiaus Walter Dun 
ranfy nurodymų, kurie liu
dija,’kadį prieš karą visa 
pušė Rusijos javų užaugda
vo dvarponiu ir buožių (ku- 
lokų) laukuose. Dvi penk
tos dalys tų javų buvo “per
viršius”, delei miestų ir iš
vežimo į užsienį. Kitų pusę 
javų užaugindavo visi Rusi
jos valstiečiai, kurie patys 
sunaudodavo septynias aš
tuntas dalis visos tos, pusės, 
Dabar didieji, buožiskjį ūki
ninkai ir “selchozai” beuž- 
augina vienų aštuntų dalį 
visų Rusijos javų. (Prieš 
karų -jie užaugindavo visų 
pusę Šalies grūdų.) Septy
nias aštunta^ dalis dabar 
pagamina valstiečiai, kurie 
prieš karų viskų suvalgyda
vo. Iš 125,000,000 Rusijos 
valstiečių, 100,000,000 prieš 
karų vos prasimaitindavo, 
Tai buvo, gerais metais, o 
blogais metais jie tiesiog 
(badaudavo.

Dabar Rusijos valstiečiai 
yra ponais . šešių septinta- 

darbininkai dalių visos šalies grūdų, kų 
_ iškerti! kvailoms prįeš karų vos pusė jų tek- 

pomutėms^. kurios daugiau me- Lįav0 jįems. Tas gal dauge- 
kuo nesirūpina, kaip tik kate- L ; 1Ks i&iaiškinti, del 
mis ir suninns, kurios daugiau b i • i • 
turi pinigu, negu proto. . ko. valstiečiai palaiko ir re- 

* * * Įmia Sovietų valdžių. Ir rei
kale yra pasirengę mirti už 
ją, jeigu imperialistai ban
dytų pulti.

Perkamoji spėka dedama 
ten, kur gaunama didesnę 
naudą iš jos. Rusijos ga-1

bet kiek ta norėsi už tai, ką jį 
jau kelias dienas šėrei?

—žinai, poniute, aš tą da
riau ne del pelno, bet iš atjau
timo nelaimėn pakliuvusiam šu
neliui, todėl kiek poniutė duosi, 
tiek ir užtėks.

—Ąr užteks penkių dolerių?
—Užteks-
Derybos užbaigtos. Ponia 

duoda jam penkius dolerius, o 
jis perduoda poniai šunį.

Toliaus darbininkas tęsia:
—Ir žinai, kaip tik ji nusive

dė tą šunį, tai už valandos lai
ko jis vėl pas rųane atbėgo?

—Na ir ką tu tuomet darei? 
—užklausiau aš.

—Ką dariau? Pagriebiau laz
dą, sudrožiau tam šuniui kelis 
sykius per šoną ir jis nusinešė 
savais keliais. Praslinkus pus
valandžiui atbėgo ir ta poniute 
klausinėdama ar kartais neat
bėgo tas sūnelis, kuris iš jos 
pabėgo, bet aš pasakiau, kad 
nemačiau, Tuomi 
sibaigė, o penkinė 
no kišenių j e.

Panašių šposų 
labai dažnai j

viskas ir už-1 
pasiliko ma

,> U taminKag

SKAmKITE-ŠVIESKITĖS-MOKYKITĖS
Tik šiomis dienomis gavome iš užsienio labai puikią brošiūrą:

Lietuvos Politemigrantą Suvažiavimas Berlyne 
Joje gražiai analizuojama Lietuvos politinė ir ekonominė pa
dėtis. Aiškūs faktai paduoti, kaip fašistai ir kiti buržuaziniai 
gaivalai rengiasi parduoti Lietuvą Pilsudskiui. Ten nurodoma 
tikslas Lietuvos politemigrantų kongreso Rygoje. Yra eilę 
prakalbų, pasakytų draugų V. Kapsuko, Dr. Matulaičio, ex- 
kunigo ir buvusio seimo atstovo Vilūno, mokytojo Gaškos ir 
keleto kitų Lietuvos darbininkų vadų. Brošiūra iš arti 
puslapių. Kaina ............................... .

100 
20c

Ką Mes Matėme Sovietą Rusijoj
Tai raportas Amerikos Darbo Unijų Delegacijos, tyrinėjusios 
ekonominę ir politinę padėtį Sovietų Rusijoje, čia rasite apie 
unijų struktūrą Sovietijoje, apie darbininkų darbo valandas 
ir jų algas. Puikiai nušviesta Sovietų, pramonė; gražiai vaiz
duojama kilimas žemės ūkio ir gerėjantis valstiečių gyvemnlas. 
Knygelė iš 64 puslapių. Kaina............ ..... ... 15c

Prieš fašistinė Vienybe
Priešfašistines Kovos Komiteto organas, atėjo įs Lietuvos, 
žurnaliukas 32 puslapių, leidžiamas kas menuo. Jame rasite 
straipsnių, kuriuos perskaitę daug žinosite apie Lietuvą. 
Kaina ..................... _..............15c

Tautos Vadas A. Smetona—Jo Sėbrai ir Darbai 
Čia rasite kaip Smetona tarųavo Rusijos carui, kaipo priešas 
Lietuvos laisvės; vėliau jis plakėsi prie Vokietijos kaizerio, o 
su lenkais visada bičiuliavosi ir suokalbiavo prieš Lietuvą. 
Tą knygelę skaitydami, 
romansus su kariškiais ir jos šeimyniškus nuotikius su Smeto
na. Knygelės kaina.....................t.......... 25c

Visas augščiau paduotas knygas galite gauti iš dienraščio

jau Antri Metai, Kąi Argentinos 
Lietuviai Darbininkai Leidžia 
s Sav4 Savaitinį Laikraštį

“RYTOJUS”
Jis pilnas žinių apie Argentinos ir 
visos Pietų Amerikos darbininkų 
gyvenimą; telpa daug gražių ęilia- 
raščių ir beletristikos; iliustruotas 
ir ant gražios popieros spausdina
mas.
Kiekvienas Amerikos lietuvis dar
bininkas turi skaityti ir platinti 
"RYTOJŲ.” Tuomet jis susipa
žins su savo klasės brolių reika
lais tolimoj Pietų Amerikoj. ,

"RYTOJAUS” KAINA:
Metams tik___$3; Pusei--------$1.50
Pinigus siųskite American Express 
money orderiais, juos išrašydami 
ant “RYTOJAUS” vardo ir adreso.
PASTABA: Isidomėkit “Rytojaus” 

naują antrašą:

“RYTOJUS”
Calle Montes de Oca 146, 
Avellaneda, Buenos Aires, 

Argentina

į j. Tėl -

Otto Meyofy
245 West 43rd Street

West of Tinm
NEW YORK (

Ofiso Valandoi! f J 
Nuo 10 ryto iki 1 po piste 
Nuo 6 iki 8 ▼ataūs^H 
Nedėliomis nuo U ryto fld | 
vah po piety ir

Labai Parankas Kišeninis į

ŽODYNĖLIS
lietuviškai-angU$as|

rius.
Tuo tarpu pasigirsta balsas, 

kad jau laikas pradėti dirbti ir 
visi sukilę traukia į darbavietę. '

Ir taip diena iš dienos pada-jl 
šaus turinio kalbos. Apie tai, 
kaip jie išnaudojami, kaip sun
ku gyventi, ką . reiktų daryti, 
kad pagerinti savo būvį, nei 
vienas neužsimena. Tik vienas I 
daržininkas retkarčiais pakeikia s 
dvasiškiją. Bet kada tik eina I 
kalba apie degtinę, tai ir jis d e- L 
juoja senų gerų laiku, kuomet* 
už dešimtį centų galima buvo 
gauti stikliuką geros degtinės.! 
Ir norėk, kad tokie darbininkai |' 
organizuotųsi, kovotų už būvio 
pągerinirną ir būtų susipratę, 
kuomet jie paskendę girtuoklys
tėje.

Benamis šunelis
Kaip kada neapsieinama iri 

i be kurjoziškų dalykų. Vienas p 
darbininkų',ve ką man pasako
jo ;

—Laike pietų sėdžiu ir gro- 
mulioju ką pati popieron įvy
niojo. Pro šalį prabėga poniš
kas šuva. Jis sustojo ir išdi
džiai pradėjo į mane 

į. Aš numečiau 1 
graužiau. f 
žė ii’ priėjo prie manęs, 
jaus mudu i 
Tuo tarpu ateina ponia, rezi-

| Padirbėjus keletą savaičių ir 
jau arčiau susipažinus su tais 

I Udi’augais’\ turėjau juos ap
leisti, nes pradėjo reikalauti, 

'kad vėl grįžčiau prie redakciji-
. IltlLLUčr JJ5 JUS. XVU2>1JUČ> 1

p Reikia pasakyti teisyoę, ka.dimybos tvėrėjai, sunaudoda- 
mes, dirbdami redakcijose ir f1ifUąTlo r1f)H Cflvn CTQ1Y1;_| 

j dalyvaudami įvairių draugijų 
jsusirinkirųųose, tų draugijųtsu- 
I rengtuose mitinguose, prakal
bose, negalime pažinti tikrųjų 

j masių, tų masių, kurios 
I juodžiausį, prašei ausį
i kurios nepriklauso prie 
(organizacijų Lc kurios sudaro 
didžiumą darbo žmonių klases. 
Mes trinamės tik tarpe tų ma- 

jsių “grietenos’', 
ma išsireikšti, 
čiąsias mases, 
tarpe jų pabūti 
Kada Maksimas 
Londonas ir kiti norėjo pažinti 
tiki'ąsiaš 
tarpe jų 
leido.

Kas Tie Sušaudyti Keturi Komunistai
Trumpos biografijos fašistu sušaudytųjų Lietuvos darbininkų 
vadų :* Giedrio, Požėlos,’Greifenbergerio ii’ Čiarnio. Labai 
vaizdžiai parašyta knygele; papuošta eilėmis mūsų geriausių 
poetų; su paveikslais visų, keturių sušaudytųjų ir joje telpa 
laiškai jau pasmektų myriop darbininkų klasės kovotojų. 
Knyga iš 128 puslapių. Kaina............ ................................. 35c

dirba 
darbą, 
jokių

Pažinti pla- 
reikia būtinai 

keletą metų. 
Gorkis, Jack

darbo mases, tai jie 
nemažai ir laiko pra-

“Rusijos Valstiečiai

mi didesnę dali savo gami- 
jnių, išsiaiškina dalyką, ko- 
. del pasaulio duonos rinkoj 

, nesimato Rusijos kviečių'.
.' Baigdamas straipsni, 
, “Reading Labor Advocate” 
ipabriežia, kad tik tada, ka- 
idaviso pasaulio garftybos 
tvėrėjai isigys teisę prie 
,sunaudojirao didesnės dalies 
savo gaminių, kuriuos jie 
'sutveria, tada pranyks lenk
tynės ir visi pavojai, vedan
ti prie pjovynių — bus pra- 

i šalinti.
Reiškia, socialistų savait

raštis išdrįso pasakyt teisy- 
jbę, ką komunistų spauda 
nuo senai rašė apie Rusijos 
valstiečių būvio gerėjimą 
■prie ju pačių valdžios.

M—ka.

Revoliucijos Giesmės
Tik dabar g.avome iš užsienio puikią knygelę revoliucijos dai
nų. Prie kiekvienos dainos yra nurodymai, kokios, gaidos tai 
dainai atatinka. Tai labai mūsų menininkų laukiamas kuri; 
nys. Knygelė iš 50 puslapių. Kaina ..............35č 

Reikalaukite tuojaus, nes greit jos pritruks.

Kaip Patapti Jungtinių Valstijig Piliečiu
Dienraštis “Laisve’’ išleido gerai priruoštą knygelę su reika
lingais klausimais ii' atsakymais prie išsiemimo pilietinių po- 
pierų. Klausimai yra anglų ir lietuvių kalbose. Ją persiskai- 
tęs turėsi aiškų supratimą apie formą Jungtinių Valstijų 
valdžios. Gerai įsitėmijęs visus klausimus, būsi puikiai prisi
rengęs prie egzamino. Kaina tik. ........-v . . .;. l u . 25c

Moteris ir Išpažintis '
Jau tik keletą beturime šios knygelės. Joję yra gražių nuro
dymų, kaip dvasiški tėveliai per išpažintį meilinasi jirie mo
terų, o ypač prie jaunų mergaičių, čia rasite, kokias paslap
tis kunigai nori išgauti per išpažintį iš dailiosios lyties “dūše
lių.” Ją perskaitęs daug žinosite apie kunigėlių cnatlyvumus 
ir davatkų nekaltybes. Kaina ........ ......;............. 20c

Geriau Valgo
Socialistų savaitraštis 

j “Reading Labor Advocate” 
16 d. birželio įdėjo straips- 

Inį: “Rusijos Valstiečiai 
Daugiau Valgo”. Tas laik
raštis nurodo, kad bolševi
kų politika yra gera ii* nau- 

:__ S žiūrėti. Idą teikia darbininkams. Nes
kaulą, kurį pats (gaminiai ten daromi suvar-1 

šuva pauostė, palai-[tojimui, o ne pelnui:
_ „ • Tuo-Į “Pasiliuosavus per revo-

ir susidraugavome. Iliuciją Rusijos valstiečiams 
, .. - y*-.—,a_ P°nia» rezi- iš po dvarponių jungo, yra

dencijos ^savininke ir pamačius naudos .ir Amerikos farme-
iš po dvarponių jungo, yra

šunj prabilo:
■ —Ąr tai ir tu turi šunj?

: —Taip, poniutę.
riam.

“Rusijos valstiečiai dabar
A įJkJULL La -j w 1 * 1 v * — 1

—Ale koks gražus šunelis. > sunaudoja didžiumų grudų, 
—Taip, gražus, beį nelaimiu- P™1’11103 Jie užaugina, taip

gas ir man labai skauda šūdį. kad nuo 250,000,000 iki
—Kode! gi jis nelaimingas ir (375,000,000 bušelių kviečių 

kame priežastis tos nelaimės?
—Vargšas, neturį namų, ki

taip sakant, benamis.
—Tai labai gaila.
—Taip ir man labai gaila. Ot 

šeriu jį kuom turėdamas. Kaip 
kada ir mėsos nuperku. Bet ži
note,-šunelis ne iš’ prastų, 
tyt poniškas, todėl jis taip 
venti nepratęs, jam sunku.’

—Vargšas šunelis, kaip 
dabar turi kankintis.

—Taip, aš Labai būčiai? link-1 
smas, jeigu kas jį priglaustų.

—Ar ilgai jis pas tave taipjgiaus 
Vargsta?

—Jau kokios penkios dienos.
—Nelaimingas šunelis. .
—Taip, taip, nelaimingas, 

bet ką darysi. Tilt tiek aš ne
suprantu: žmogus turi kankin
tis už savo griekus, bet už ką 
tas nekaltas šunelis dąbąr kan
kinasi ?

-Aš galėčiau jį priglausti,

POLICISTAS, NUŠOVĘS 
MERGINĄ, PERSIŠOVĖ 
SAVE

Policistas Alexander 
49 metų, nušovęs Hildą 
naitę, 24 metų, paleido 
sau, nedėlios naktį prie W. Į 
44th St., New Yorke. 
Hilda atsisakė su juom 
vesti.

Pat arimai Moterims ir Merginoms Apie 
Lyties Dalykus

Moteriškė, nežinanti apie lyties dalykus, nežino nei apie už- 
Hall, I laikymą savo sveikatos. Tokiai moteriai ar merginai ir meilės 
Fen-(klausimas yra stebuklas, koks tai galingas, nesuprantamas 
šūvi įkvėpimas, del kurio esama tiek daug nemalonumo. Daug 
w* vargo, rūpesčio, dažnai ir kančių turi mūsų sesers del nežinys- 

,, / lės pačios apie savo svarbiausius kūno dalykus. Labai leng- 
11 .’ vai apie tai galite sužinoti perskaičiusios augščiau minėtą 
apsi- knygą, kurios, kaina ... ............................ $2.00.

Patarimai Vyrams Apie Lyties Dalykus
(Nei kiek negeriau yra ir su vyrais lyties klausimu, kaip kad

407 VAIKAI UŽMUŠTA
1927 METAIS =____ _________

Pereitais metais New Yorkojsu moterimis. Ar tik nebus dar blogiau? Juk sveikatos Tįviig- 
mieste užmušta vaikų. 407 ir sniu ir jie daug nukenčia del nežinystės apie lyties dalykus; 
sužeista 12,243. 99 nuoš. ne- Dažnai būna nesmagumų šeimynose del nežinystės lyties klau-
laimių įvyko nuo automobilių, rimu. Neretai ignoracija. šiuo reikalu, skaudžiai pakerta svei- 

' katą ne tik. vyro ir moters, bet nelaimingais būna tokių žmo
nių meilės rezultatai—vaikai. Užtat kaip moters, taip ir vyrai 
privalo žinoti apie lyties mokslą. Be atidėliojimo įsigykite 
'augščiau minėtą knygą ir skaitykite ją. Kaina........ .$2.00

Šių metų nelaimes jau vir
šija pereitų metų 5 meru nelai
mių skaičių.

TOASTING” TABAKO
(Kepinimas Tabako)

“RAUDONAS ARTOJAS"
Minske nae pirmo gegužes, 
1927 m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

CEĮKPB Organas
“R. ARTOJAS” teiks plačią 
informaciją iž Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėtį ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj.
Tik “R. ARTOJUJE” rasit ži
nias iŠ Sovietų Sąjungos lietu
vių kolonijų gyvenimo.

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

"Raudonąjį Artoją
Amerikoj "R.” Artojas” kainuo
ja tik $1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. “R. 
Artojas eina kas dyi savaitės.

Antrašas:
U.S.S.R^ MINSK
Sovetską j a, CKKPB. (b)

Kuriem neparanku užai prenumeruoti 
tiesiai iŠ Rusijoa. tie galite uiaiprenu- 
menaoti per "Laisvę”, 46 Ten Eyck 
Street, Brooklyn, N. T. Kaina tl.25, 
peraiuntimai veltui.

ANGLIŠKAI-LIETUMiŠ
1 * '‘•’I

IŠ 18,000 ŽODM
Tuojaus įsigykite 
dien turėkite su savim. Bilo 
reikalui esant, jis'S
sų geriausia? pagelbėtoj^ i 

prieteiius ir draugas.

KAINA $1.25

uLAISVĖn
46 Ten Eyck SU, Brooklyja, N, 1

DAKTARAS IR CHIRURGAI į 
Specialistas del visų ligų k optį 
racijų: Akių, Ausų, Norite;H 
Gerklės. Naujausi Diagnoto II 
Gydymo Būdai.

127 East 84th Stree^|| 
Tarp Park ir Lerington

NEW YORK CITY 
Valandos: 10 3d 12 A. 1 
8 P. M. Nedėliotais 10 Ūį Ifxft

kiij kainų mašinų ir ąn| Fortą 
Pilnas kursas šofeno-M.rtM^K 
kinį veda lietuvių ir an^įS 
gerai žinomas ir per 1G. nwtBfljjiSi 
tyręs instruktorius U TIKNEw’ 
ČIUS. Mokykla atdara' nto;
iki 9 vak. Ned. nuo 14 r. iki
NEW YOKE AUTO SCHOOk 
228—2nd Ave., ear. 14th SU ® K

Automobiliu Mokykla
~ apie elektrą, važiavimą ant vijo

PAVASARIO ŽINIA
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINŠAP^
VISKĄ PADARAU SAVO ŠAPOJE:

Išgręžtu cilinderius, 
padarau naujus pisto
nus, išlyginu (nugrei- 
ninū) krenk šeft, vel- 
vus 
jus. 
kas 
prie

ir padarau nau- 
Sutaisau viską, 
tik reikalingą 

inžino:

Elektriką, karį 
terį, trensmišiną,’^ 
taisau užpakšĮjMg 
(rear end) ašis i 
virinu, jei kas nul® 
ta arba susidaulj 
Pąda/au viską 
vietos GREIT ir ui

PRIEINAMĄ
Darbas pilnai garantuojamas

< Visais reikalais kreipkitės: .

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AUGUST, Savininkas

40 Kossuth' Place, Brooklyn, N. Y. . ''.IS 
Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway ir Bushwick įirt.

KAINĄ
Mechanikai-Eksper^

Įzanga Į Politinę Ekonomiją
Tai yra didelę ir puiki knyga, parašyta garsaus rusų rašytojo 
ir ekonomisto A. Bogdanovo. Kas tiktai nori žinoti, kaip pa
saulis yra sutvarkytas iš ekonominio atžvilgio, kodėl yra rei
kalingi šiame surėdyme pinigai ir kokia jų reikšmė, tai būti
nai privalo perskaityti šią knygą. Knyga, yra parašyta labai 
paprastą ir visiems suprantama kalba taip, kad -ir mažiausia 
prasilavinęs darbininkas galės lengvai ją suprasti, ši knyga 
privalę rastis ant‘kiekvieno lietuvio darbininko stalo. Kny
ga turi 2<0 puslapių. Kaina popieriniais Viršeliais, j ..$1.00 
Ta pati drūtais audimo apdarais, aukso raidėmis...... $1.50

ir

jis
VYRAMS

. .. $1.50

“LAISVĖ

įna
gy-

Sere domis 
Ketvergais . 
PStnyčiomis 
Subatomis 
Nedaliomis; 
d ieną ir naktį

MOTERIMS
Panedėliais dieną 

ir naktį
Utaminkais iki 12 vai. 

nakties
VAIKAI

Įleidžiami Utarninkais

Telephone, Stagg 8326
9745

46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.
Reikalaukite tuojaus,. nes mažai jų yra ir greit visos išeis.

(prašalinta iš pasaulinės rin
kos. Prieš revoliucijų tokis 
didelis Rusijos grūdų išveži
mas prisidėjo prie to, kad 
mažiaus gautų už kviečius 
Amerikos farmeriai.”

Šitų ištraukų tas laikraš
tis paduoda iš Stalino pasi
kalbėjimo su “New York 
Times” korespondentu Walt
er Duranty.

Toliaus jis rašo, kad Ru-
sijos valstiečiai dabar dau- 
giaus sunaudoja kviečių 
duonai ir ragaišiui, negu 
pirm karo. Jie užaugina 
kviečiųi nemažiau kaip pirm 

L'karo, bet tų kviečių nedaug 
"matosi pasaulinėj grūdų 
i (rinitoj. Kodėl? Ogi todėl, 
J kad jie dabar, pavertę j 
tdupną* patys suvalgo^ ,

( L. Toliaus tas laikraštis ci-

Šiose dienose daugiau 
daugiau mes girdime apie 
“Toasted” Tabacco—kepintą
tabaką. Kuomet šisai procesas 
revoliucionizuoja cigaretų in
dustriją, tai jis turi savo orir 
ginalumo iš pat pradžių. Pa
vyzdžiui, kiekvienas daktaras 
stoja už naudojimą virto mais
to arba virinto vandens, tam 
kad nuvalius nešvarumus; tai
gi nereikia labai įtempto įsi- 
vaizdinimo, kad įsitikinti, jog 
tabakas, esantis daržove, per
eidamas procesą kur duodama 
karščio, yra apvalytas nuo 
tam tikrų jo esmių, kurios, jei 
pasiliktų tabake, priduotų jam 
šiurkštumo ir erzintų gerklę.

Nėra klausimo apie tai, kaip 
mi Ižinišką; žingsnį ' pirmyn pa
darė kepinimas tabako' ciga- 
retų> manufaktūroje; vien tik 
atsiekti pasisekimai Lucky 
Strike^ Cigaretų yra aiškus liu
dijimas publikai tikrosios, ver
tės apkepinto tabako.

Karolius Marksas, Jo Gyvenimas ir Mokslo 
Charakteristika

Šioj knygoj plačiai yra aprašoma apie K. Markso, to vieninte
lio žmogaus, kuris padėjo pamatinį, akmenį naujam pasaulio 
surėdymui, į kurį darbininkų klasė žiūri su yilčia pasiliuosavi- 
njo iš po kapitalistinės vergijos, gyvenimų ii* darbus nuo pat jo 
pasirodymo pasaulinėj politikoj iki pat mirties, šią knygą’ bū
tinai turi perskaityti visi darbininkai ir darbininkės. Knyga 
turi 250 puslapių. Kaina popieriniais viršeliais ........$1.00 
Ta pati apdaryta drūtais audimo apdarais ir aukso rai
dėmis
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MARCY BATHS
Naujoviškiausia Tos Rūšie* Įstaiga Brookly

82-86 Marcy Avenue
BROOKLYN, N. Y.
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Utarninkas, Biržei. 26, 1928

provokatorižkuetų, ir pajfltf l

ankus Kišeninis

YNM OFISAS

CAI-ANGLHKAS
A. RADZEVIČIUS

416 Metropolitan Avenue

NA
Bonką

J. VARNELIS

Jefferson 10090

GRABORIUS

BALZAMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST PHILADELPHIA, PA.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
^ŠINŠAP^

TELEFONAI)

ikai-EkspertįU

SHOP

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKABushwidr$0

V&rdaa

BUte.Miestas

AISVė”
St., Brookįj^K

Phone: Jefferson 103*1

kainos prieinamos

TELEPHONE: STAGG 4409

417 Lorimer St ("Laisvės” Name) Brooklyn, N. Y.

Mickevičius, l važinėdamas 
po tas vietas, kur yra keli BaĮ-

Nokias chroniškas ligas, 
plaučių, vidurių ir kraujo 

špecialištaš.

(Arti Marcy Ave.) 
BROOKLYN, N. Y.

J. MARčIUKlENfi 
Savininke

tfORINT TURĖTI SKANIA IR PASEKMINGĄ VAKARIENE,
« VARTOKITE

lietuviu valcuoji 1
Visokių Rosy Šviežos Valgiai, Garinami Lietuviško

PASITARIMAI
EGZAMINAVIMAS DYKAI

Varpas Raker y, 54 Maajer St., Brooklyn, H:Ts
A, M- EALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6588

t 84 th StragĮgį 
Lexington AvohdbįI 
r OR K CITY l| 
ki 12 A, M.; « fldį 
Jomis 10 iki l P* įE|

Darbiečiu 
reikėjo.” 
kokiu būdu 
D. (Kom.)

TIKISI, KAD SŪNŪS PA
NAIKINS JO DIVORSĄ 
BUCHAREST, Rumunija. 

*— Princas Carol, netekęs 
Rumunijos sosto, aštriai 
smerkė dabartinę Rumuni
jos valdžią, kuri pripažino 
jo pačiai divorsą (atsiskyri
mą) nuo jo. Carol sako, 
kad jis turi viltį, jog jo sū
nus .Michael panaikins di
vorsą, kuomet pataps pilnu 
karalium. Jis sako, kad di- 
vorsas yra , nelegališkas, 
priešingas šalies konstituci-

Pi^asi:4papjo iš Lietuvos 
VėliuoOs pa 

;karulio, v';

GRABORIUS 
(Undertaker)

ir tą pabrėžti, 
Centro nariai

LIETUVIS GRABORIUS 
IB BALZAMUOTOJ AS

KOKIOMIS PĖDOMIS EINA IR KLAIDINA DAR
BININKUS SAMOZVANCAS J. MICKEVIČIUS

ui suprasti provokuoja jų tai kuris ir per kitus pasisako, kad jam viską gali m a atstovauįi A. D. A. Draugi

Kas yra žmogaus amžinas priešas.—šaltis. Jis ne tik sunkiausiai 
ligas Jvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja 

po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

Bell Phone j Poplar 7b 45ADOLFAS F. STANKUS

gykite jįffi’ kas- 
;e su -šarijįL: 
ant, jis bįsr > 
ąs, pagelbę^jažį 
s ir draugą^

Baigdamas su demoralizuoti 
A. D. A. D. grupę žmonių an
glių kasyklų srityj, Wilkes- 
Barre, Pa., persistato “atsto
vu,” kad jam A. D. A. D. ceti- 
tras sutelkė titulą būti juo iri 
įsakė suorganizuoti šioj šalyj 
Amerikos Komunistų Partiją. 
Tūli nariai nustebo ir pradėjo abejoti apie jį, padarydami trumpą ir tinkamą išvadą, kad 
jis yra arba provokatorius, arba didžiausias žioplys. Bet Mickevičius kukuoja savo giesmę tūliems nariams, tie klau-

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. K1SHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ., ir 5040 CHENE ST.. DETROIT

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kaina. Nuliūdimo valandoje prašau 
šaukus prie manęs,

Pašyki t, įdedami už 1c štampą, 
reikalaudami prisiųsti knygelę:

“Kyla ir Jos Gydymas”

IR CHIRURGAS 
d visų Ilgu ir 

Ausį, Nosies/ 
įjausi DiagjjĮįjH

į Waterbury, Conn., Ir vėliaus 
persikėlė į Ęoręst City, {Pa., 

Į ir gyveno veik f laiką ant 
ifarmy. Priklausė prie SLA. 
j 2 kuopos ir ALDLD; 219 kuo
pos ir likosi palaidotas AJLD, 
L.D. kuopos kapinėse »13 d; 
birželio, nes jis turėjo pirkęs 
serą šios kuopos kapinių. Lair 
dotuvėse dalyvavo skaitlingas 
būrys draugų ir simpatizato- 
rių, viso buvo apie 50 Žmonių 
ir'lydėjo 15 automobilių. Tik 
labai gaila, kad SLA. 2 kuo
pos nartų mažai tebuvo, rodos, 
turėjo būti daugiau, nes Pra
nas išbuvo nartu apie 5 meitus 
vii-sminėtoje kuopoje. Pranas 
buvo darbininkų pritarėjas ir 
su aukomis neatsilikdavo, au
kodavo, kas tik jo paprašydar 
vo, nes norėjo visiems būti ge^- 
ru.; Dabartiniu Miku būvi’ 
^Keleivio’/ skaitytojas. Velio-J 
nisi paliko moterį ir du sūhuš 
irjvieną dukterį; vyriausiassū
nus 1,5 metų, dulrtę 7 pietų -irį 
mažiausias sūnus 4 ar 5 metų. Į

Ilsėkis, . Pranai, šios salius i 
žemelėj.

Laidotuvėse ? Buvusi. I

Wal pakenkė' Draugijos ; dar
buotei.”

O kokios gįztos priežastys? 
Visiems aišku, kaip diena. 
Priežastis pagimdė ‘'atstovas” 
delei to, kad vieni nariai prie
šinosi provokatoriaus Mickevi
čiaus darbams, o kiti jo šuny
čiai ėjo per narių galvas, tas 
ir padarė A.D.A.D. lavonu,, 
dvokiančiu 
raugu.

Bet svarbu 
kad A.D.A.D. 
taip pat pagriebti už ausies 
meluojant ir net perdaug. 
1927 m., kada buvo A.D.A.D. 
suvažiavimas Mahanoy City,Pa., ir buvo atsiųstas atstovas nuo A.D.(Kom.)P. L. Sekcijos 
d. R. Mizara, tai jie šūkavo, kad vienytis negali, nes jie y- 
ra "kairieji” komunistai ir turi savo Komunistų Partiją. O dabar tik "Aido” No. 2 š. .m. pasisakė atvirai, kad jie ją nori suorganizuoti su jų "atstovo” Mickevičiaus pagelba. Norėjo A.D.(Kom.) P. apgavingu būdu apdumti akis, bet nepa-( vyko. Dabar jau su tokiais | melagiais, priešakyje su "atstovu” Mickevičium,- darbininkai neprivalo nieko bendro turėti. Sąmoningi darbininkai privalo šalintis iš jų tarpp. Teisybę pasakė jau senai užsienio draugai, ypač d. Z. An- garietis, padarydamas pastabą Amerikos lietuviams darbininkams, kad su ta bala ("Aidu”) nieko bendro neturėtų. Tai tiesa pasakyta, nes jų pačiam “atstovui”, matyti> gal-1 voj viskas vartosi. Kad jis, galėtų, tai pasiimtų iš fašistui bizūną ir iškapotų vnsus A.D. (Kom.) P. narius todėl, kadi A.D.(Kom.)P. yra Komunistų Į Internacionalo sekcija. Visi’ darbininkai jau mato, kokio-1 mis pėdomis Mickepčius eina.: Sa\>o provokatoriškos "stebūk-i lusT* gali rodyti Baltrušaičio.

lių, nepatarė kovoti nei prieš 
menševikus, nei fašistus. Jis 
atvirai pasakydavo, kad kaip 
su menševikais, taip lygiai su 
fašistais sudaryti vieną^ bendrą 
frontą. ’ W kas liečia Lietu
vos fašizmo, tai bendrai rinkti* 
aukas ir jas proporcionaliai 
pasidalinti A. D. A. D; ke
liems darbininkų eilių skaldy
tojams tas patiko ir pripažino, 
kad jis gali atstovauti tą Bal
trušaičio susaidę.

Kuomet "Laisvė” ir "Vil
nis” persergėjo darbininkus ir 
numaskavo tą samozvancą, 
jis dar labiau griebėsi visokių 
įmonių šmeižti ir provokuoti 
"Laisvę” ir "Vilnį” per men
ševikų ir fašistų gazietas 
"Keleivį,” "Sandarą” ir "Vie
nybę.” . O "Naujienų” amži
nas kontraktorius Grigaitis net 
ištisą straipsnį įdėjo savo gel- 
tonlapyj, kaipo "įdomią istori-|

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn* N. Y*

Labai gaila užimti vietą 
darbininkiškoj spaudoj, ypač 
tokikme svarbiame bedarbių ir 
streikų momente, kuomet dar- 
bininldška spauda lošia didelę 
rolę, nušviesdama visokių re
akcionierių bjaurius darbus, 
pavartojamus prieš darbinin
kus. Bėt kad prie darbininkų 
šliejasi visoki padaužos, samo- 
zvaneai, skaldydami darbinin
kų vienybę, tai nors trumpoj 
formoj prisieina nušviesti jų 
darbus ir parodyti, kokiomis 
pėdomis jie eina. Iš kažin kur 
išlindęs Mickevičius (Šmitas), 
be j'oldo pasiaiškinimo, Ame
rikos visuomenei pats save 
persistatė dideliu darbininkų 
"vadu”. Iš pirmos dienos jo 
pasirodymo, puolėsi visomis 
keturioinis šmeižti organizacfc 
das ir sau nepatinkamas ypa- 
tas, kurios dirba su pasišven
timu pirmose eilėse. Jo užsi
mojimas per menševikų gel- 
tonlapius—sandariečių šlamš
ta ir fašistų degutuotą "Vieny
bę” yra pasiryžimas išprovo
kuoti A. D>. (Kom.) P. veiki
mą ir skaidyti sąmoningų dar
bininkų eiles. Iš jo paties kė
limosi į padanges, istorija la
bai neaiški. Neturėdamas jo
kios nuovokos apie suorgani
zavimą A. D. (Kom.) P., tas 
gaivalas "Keleivio” No.’ 23 
pliauškia: "Komunistų Inter- 

jaacionalas, būdamas apgultas 
pasaulio imperialistui, nebuvo! 
užtektinai ’ tvirtas ištirti tų 
meklerių raportus, tad ir pri
pažino Amerikos "Darbininkų 
Partiją neva Komunistų Inter-1 
nacionalo sekciją, 
vadams tik to ir

Kaip buvo ir 
suorganizuotą A. 
P., jis nieko nenusimano, nes 
tas apuokas, pasivertęs. į ge
gutę, tik pereitų metų žiemą 
pradėjo kukuoti menševikams 
ir fašistams. Jis tik kolioda- 
mariš pats pnsako, kad A. D. 
(Kom.) P. yra Komunistų In- 
terrtacfbnalo sekcija. O kad 
darbiečiu vadams to reikėjo, 
tai to reikia ir visam Ameri
kos darbininkų judėjimui. Na/ 
o ką gi dabar samozvan’ciri 
Mickevičiui reikia? Matyti, 
paš jį logikos niekad nėra bu
vę perdaug, o atsidūrus men- 
ševikų-fašistų lęgeryje ir ta pa
ti išdulkėjo. Reiškia, Komu
nistų Internacionalas visų ša-, 
lių partijų problemas sugebėjo! 
išspręsti ir pripažinti savoj 
sekcijomis, o Amerikos darbi- 
ninku judėjimą, šulyg Micke
vičiaus logikos, jam paliko nu
spręsti. Ir dar per tokią susai
dę, kurios visus narius Baltru
šaitienė savo sijonu pajėgia 
apsupti, sykiu ir jų "atstovą” 
Mickevičių. Nei kiek neste
bėtina, kad jis iki šiol tylėjo 
apie Komunistų Internaciona
lą, o kaip jau karšta pasida
rė po Baltrušaitienės suknia, 
tai dergia darbininkišką judė
jimą kiek galėdamas.g Ir kas juokinga, kad tas su
tvėrimas, nuvažiavęs pas fa
šistus, pliauškia nesąmones. 
Jis toliau tęsia: "Tveriant ir 
jau sutverus A. D. (Kom.) 
P., prie jos susispietė ir lietu
viški pojitikieriai — "komunis
tai,” pasivadindami A. D. P. 
L. Sekcija.. Jiems pasisekė už
griebia "Ląisvę,” "Vilnį” ir 

-"Moterų Balsą.” Tam provo
katoriui išrodo, kad dgrbinin- 
kų judėjimas turi sekti dai’bi-Į 
.ninkus, o ne darbininkai judė-! 
^jimą. Reiškia, sulyg šamo- 
zvanco išvedimo, tai pirma jau 
buvo sutvertą A. D. P. L. Sek-

/eija, o susitverus A. D. (Kom.) 
•Partijai, lietuviai prisidėjo ir 
laikraščius užgriebė tuos, ką 
turėjo. Tokie argumentai, tai 

,viešai pasirodymas, kad mela
gis. Tas pats yra ii’ su tuo 
"ulrimatumu.” Gaila, kad jis 
po visus Šlamštus tik žinomų 
pasaulyje žmonių, vardus der
gia. Pas tą gaivalą matyti vis
ko trūksta, kad ir faktų nėra 
iš ko sumegsti. Nori mulkin
ti darbininkus, bet nesiseka, 
visur atsimuša kakta į sieną.
Sjamozyancag Mickevičius Vrę?

Pozicijoj su Menševikais 
ir Fašistais

riką, karbolį^ 
rensmišiiiįįO;:

užpakaly 
nd) ašis/^^ 
jei kas 
a susic^5 

i viską ant' 
SREIT

A. D, nanų ir pą- persistatydamas, npo.Kornuiiistų Internacionalo “atstovas.” O kurie dirba prie tos tamsybės baios (“Aidas”), yra persilp- kaip juos pačius “atstovas”, laikraščius MASKVA. — Sovietų Są
junga įteikė aštrią protesto 
notą Chinijos ambasadai 
prieš nesenai padarytą už
puolimą ant Sovietų konsu
lato Tientsin mieste. Nota 
tapo pasiųsta Nankingo val
džiai.

110 EAST 16th ST., N.Y.
Tarpo 4tb Avė. Ir Irving Place

A. D. A. D. reikaluose, kaipo tos susąidės širdyje, už vasario 22 d., ‘/Aidas” No. 2 padaro atsišaukimą į narius, kurt turi apsvarstyti. Ten rašo : "Taigi, būtinai reikalinga, kad visi A. D. A. D. vienetai ir pavieniai nariai imtų dalyvumą apkalbėjime kas link subuda- vojimo tvirtos revoliucinės tarptautines oi'ganizacijos A- merikoj nateisė A.

STAMFORD, Conn.— Vi- 
su smarkumu dabar polici
ja jieško Wallace Garry, 24 
metų amžiaus Ayro,. iš 
Orange, Mass., kuris užper- 
eitą pirmadieni paliego iš 
Bridgeport kalėjimo.

Jo išvaizdos 
automobiliu ] 
fanuos pas

ir Amerikoniško Stflimi r
Pavalgius čia malonu būti, pari- 

Inekučiuoti su kitais, arba rambu pa* 
riskaitytL—Syk) atsilankę, perritik- 
rinsit.—Pabandykit 1

os ieardyL ffltal- 
airius
ii avimą
iu ir ąn^ FariiK 
šoferi o-Mechimftft 
ų ir 
per 16.

us L TffiSw* 
atdara 
nuo II r. Ud
AUTO SCHOOJL 
ir. 14tb

tas Stabnford, Conn
d. už pavogimą ai 
lio buvo nuteistas 
mėnesių j kalėjimą,Sovietu Protestas

AŠ, Žemiau pasirašęs, siunčia jums VIENĄ DOLERL už kur| 
malonfeit man pnsį^ti URBAN’S COLD POWDEBS Ir UBBOLA> 
su vxsiads nurodymais r kaip vartoti 9

res^43i^ 

of Times Sąoitt

iso Valandjiįt
to

>oklyne
MtfS I

vaistas (liekarsta) nuo viduriu 
nemalimo arba nevirškmimo ir 
nuo visą vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 
grynai iŠ augalų.

50 Centų

Valandos: 9 S ryto iki 8 vakaro. 
Nedaliomis: 9 iki 4 po vietų.

Telephone, Greenpoint 1411
- Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite i 

FRANK A. URBAN’S PHARMACY
ĮSI Metropolitan Avenue Brooklyn. N. Y.

ORDER BLANKS

Lietuvis Aptiekorius
Kalba Lietuviškai ir Rusiškai
338 Knickerbocker Ave. 

(Kampas DeKalb Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE

651 SENECA AVE, 
BROOKLYN, N. Y.

areštub- 
, kovp E 
iomobi;

susaidės demagogams, bet susipratusių darbininkų suklaidinti jam nepavyko. Kuomet tas samozvancas per menševi- - _ ... . ■ kų ir fašistų šlamštus dergiakuri turėtų būti pil- j darbininkiškus laikraščiusK. r, (C. , P. bf j “Laisvę”, “Vilnį” ir “Darbi- ! ninkių Balsą” ir rėkia, kad Tasai provokatorius ąpga-' darbininkai apsisaugokit, tai'jam ringu būdų, .sudemoralizavori'eilria suprasti, kad nuo jo grupę A. D. A. D. narių ir pa- paties darbitunkėt turi apsi- Lį cfehtrą, persistatydamas,1 saugoti, kaipo nuo negeistino elemento, ries jis savo darbais pasirodė aiškiai ir nusi- maskavo taip, kad visi darbininkai jo darbus mato ir skaito išdavingais darbininkų klasės, reikalams. Samozvancas Mic-j kevičius persistatydamas dide-l liu darbininkų “vadu” taię padarė A.D.A.D. susaidėj,1 kaip tas jautis kopūstuose ar- vilkas tarpe avių. A.D.A.D. nariai, pagalvokite, ar jūs save duosite ir toliaus provokuo-i ti tam gaivalui ?
G. A. Klovas.

vyras- vogtu 
pasirodė ant 
ponią James 
B ridge water, 

pereitą pėnl;tadienio 
rytą. Jis po prievarta pas 
ją apsistojo ir., išbuvo visą 
dieną. Kuomet jis ati^yko. 
pirmiausia prašė jes pitr- 
duoti kiaušiniu. Paskui iš- ’ 
sitraukęs revolveri atakavo 

ir privertė- pagaminti j 
valgius.

Oregon 5130
Main 9669

AMERICAN■ AUTO SCHOOL
PHONE: REGENT 2177-0474 “Tai Mokykla an Repulacija,1

(Miltelius nuo Šaliko)
Jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksų apsiginkluok nuo savo 

amžino priešo!
URBO LAX TABS
(25 centai už skrynutę) S

yra tai kanuolė prieš Intą amžiną žmogaus priešą,—vidur|ų užkietšjl- 
mą,—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopallškų įr kt. vaistų tegalima gaut po-

Bukite Savystovūs—Išsimokinkite Automobilių Biznio I 
Mūsų ekspertai instruktoriai išmokys jus važiuoti ir taisyti visokių 
išdirbinių Icarus į trumpą laiką. Užtikrinta vietos pas mus išsimoki* 
nusiems. Būkite savystovūs ir pelnykite didelius pinigus. Jei jūs 
ir turite amatą, visvien verta žinoti ir bus jums aut naudos žinojimas, 
kaip operuoti automobiliiį. Turime savininkUj šoferių, mechanikų, 
taipgi ir moteriškių klases.

PERSITIKRINKITE, AR TIKRAI TURITE TEISINGA ADRESĄ 
Įėjimas iš 736 Lexington Ave., tarpe 58th ir 59 Streets 
21 Metai Kaip [steigta New York City

Bell_______
Keystone—

-Į Po kiek laiko apsireiškia -i galutinas draskymas tos pančios, A.D. A.D. ū* tą darbą at- J lieka "atstovas” Mickevičius■ ir kiti eiliniu narių demorali- 
i zatoriai. Susišaukia posėdį■! balandžio 15—16 d.d., pasiperša tarpe savęs, pasistato Mic- r kevičių priešakyje, tas drožia■ spyčių, kad A.D.(Kom.)P. jau susmuks, pasižada toliaus pro-- vokuoti "Laisvę” , ir "Vilnį”.• Po tą "slaptų” posėdžių, kuriuos sušaukė politišku tikslu,■ kad vėl prie narių priėjus ir kad jie nie&o nonutemytų, balandžio 30 d. "Aidas” No. 4, 
A.D.A.D. reikaluose, to posėdžio raporte rašo: "A.D.A.D. Centro Valdybos atstovai išdavė pilną raportą iŠ visos drau
gijos finansinio nario ( ?— 
Red.) ir redakcijos stovio, ir

j visų pasisekimų ir nepąsiseki- 
! mų. Rapprtaš su plačiu apkal
bėjimu priimtas. Ir kadangi 

Jis yra ilgas ir svarbus/ tai nu
tarta patalpinti jį į specialiai 
išleistą buletiną:”

Reiškia, posėdžio nutarimai, 
kurį sušaukia "atstovas” Mic
kevičius, yra ilgi, bet visiems! 
nariams, kurie rinitai ii’ svei
kai žiūri į jo darbus viešai ne
skelbti. Provokacijos ir gal 
šnipinėjimo planai bus siunti
nėjami specialiai išleistame 
biuletine ir tik ištikimiems or
ganizatoriams. Nes paskelbus 
viską organe^ protaujanti na
riai spjaus į jų provokatoriš-

* kus darbus. Tąį patys faktai 
kalba už save, kad Jie narius 
laiko pažabotus. J Toliau . ra
šo; sekamai : ,">A?D‘A.D. Centro 
Valdyba' mažai įgalėjo \.veiįttL 
Jų dartre ,buyo nęmažid^triiku-

_ _ _ Į ___ ___ m ų ir n esusipratf&ų'su1 Gen|i;x 
ŽjuŠalbioi šosaidės užsispyrėliai.i Valdyba ir 'rėdakcijąNldljUn 
■ir, jikaldytojai darbininkų 1 ei-ftjkrų< pndžaščių -/-ir«W

[Pabėgęs iš Kalėjimo ! Privertė Farmerka Ga-
I o e**mint Jam Valgius

Dr. A iF. O’Malley 
(KYLU SPECIALISTAS)

68 South Franklin Street 
; Wilkes-Barre, Pa>

Be peilio arba be pavojingos 
operacijos i

GYDO KYLĄS 
vyram, moterim ir vaikam 

PER LAIŠKUS NEGYDO

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.Nelaimingi AtsitikimaiJ Birželio 9 d., 6:30 vai. vakare, karu bevažiuodamas už- Jsimušė Antanas Surba ir su- • žeidė savo tėvą, kuris sykiu ■'važiavo. Buvo automobiliuje , I dar du žmones, bet jie išliko sveiki. Smarkiai bevažiuojantį karas, smogė į akmeninę tvorą ir apsivertė netoli Uni

ondale. Jaunasis Surba, bevežant į ligonbutį, numirė; o jo tėvas, nuo smarkaus sukrėtimo, numirė į trečią dieną.
Antanas Surba buvo jaunas 

vaikinas, vos 25 metų. Jo tė
vas buvo senas žmogus, 61 me
tų amžiaus. Abu buvo katali
kiškų pažiūrų. Jaunasis Sur
ba paliko moterį ir dvi dukte
ris nuliūdime. Tas turėtų būti 

I gera pamoka greit važiuojan
tiems, ypatingai kurie myli į 
"mėnulio spindulius” ragauti. I 
Bet ar pasimpkins žmonės iš | 
tokios nelaimės, tai ateitis pa-1 
rodys-

Kitą vėl baisi nelaime, bir-1 
želio 11 d. ryte atrado Praną 
Kazlauską negyvą su peršau

kta krūtine ir Šalia jo šautuvą. 
Nežinia, kaip ta nelaimė įvy
ko. Jis j rastas negyvas ant I 
kaimyno fanuos. Mat, ] jis ir 
pjate^uicf jo'farmą. Gal vėliau : 
pąą0k@š,<^aip tas viskas įvy-



Puslapis Šeštas 5IISVE Utarninlds,

BENAMIŲ SUNKI PADĖTIS

VIETOS ŽINIOS
!GERBIAMŲJŲ 
TAUTININKŲ IR 

■Socialistų pliumpt 
; NEĮVYKO

jKRIAUCIAMS EXTRA!

Ryt Amalgameitų kriaučių 
54 skyriaus nepaprastas susi
rinkimas,, kuris bus 11-27 Ari
on PL, 7 :30 vai. vakare.

Visi kri ančiai dalyvaukite, 
nes yra svarbu: delegato ir 
sekretoriaus rinkimai.

Kriaučius.

Kiek Brooklyno menševiku- < 
,,čįai prisikamavo begarsindami 
^Forest Parke išvažiavimą, o | 
^vis tiek iš jo išėjo fiasko. Lak-h 
; stė su plakatais, ant kurių bu-Į 
(Vo atspausdintas Grigaičio at-j 
^Vaizdas su nųtręšusia barzda, 
Rkad jau bus, tai bus šurum- 
; burum girioje; kad pils, tai 
įpil^hailį komunistams Pijušė- 
Jiis Grigaitis. * Kaip tik išėjo 
^atbulai.u > <

Suba.toš vakare menševikas 
Glaveckas privaišino p. Gri
gaitį, kad tas galėtų vanoti ge- 

; rąi kailį komunistams. Bet 
į. lyg tyčią nedėldienio ryte pa- 

sirodė lietus ir dušnus oras.
‘ Grigo galvutė jau neveikė. Ir Į MIRĖ. IZ. AMBRAZAITIS 

piligrimas, 24 kartus ran- ----------
^ka^ perbraukęs per nutriušusią 23 d. birželio mirė Izidorius 
L barzdą, sako: “Tai nelabieji Ambrazaitis, 50 metų amžiaus, 
į’Jkoįnunistai suorganizavo ir lie- gyvenęs Brooklyne, N. Y.; pa- 
h (ų ir viskas išėjo didelis liko žmoną ir 3 dukteris, iš 
•pliumpt.” Ikurių viena yra vienuolė. Lai-

Grigo frentai nusiminę vaik- dotuvėmis rūpinasi graborius 
LšČiojo, nosis pakabinę, ir kei-jA. Radzevičius, 416 Metropoli- 
; kė: “Tai žioplys Grigaitis, ko-HalI Ave., Brooklyn, N. Y.
I hia kiaulystę jis mums iškir-l _____________
jto^garsinome, girdėme, §sdi-JKAS RENKA AUKAS 
i., n,ome, o menko lietaus pabijo- STREiKUOjANTiEMS
L Į° ir lydume Chicagon, o da- MAINIER1AMS g-bat gražus oras.” uviAinitKiAivia

Mat, iš ryto lynojo, bet po! 
įt pietų išties pasidarė gražus o-į 
r ras ir katalikų išvažiavimas i 

darė gerą biznį, nes apie pus
antro desėtko atvažiavo Grigo' 
ęorkių pasiklausyti, o kuomet 
sorkininkas išdūmė, tai kata- 

j likiškam parengimui gi'ažaus

AMERIKOS ŪKĖSŲ 
KLIUBO PIKNIKAS 
VISAPUSIAI PAVYKO

Ant Mulberry St., New Yor
ke, randasi St. Barnabas House 
(episkopalų bažnyčia). Joje 
teikiama benamėms motinoms 
su kūdikiais pastogė ir šiokis 
tokie maistas. Anot tos baž
nyčios darbuotojoš Helenos 
Bradley, tai neapsakoma padė
tis viešpatauja tarpe tų bena
mių;. Dešimtimis ir šimtais žmo
nės atsiklausia, jieškodami pa
stogės, taip suvargę, kad baisu 
pažiūrėti., Jų. sutalpint ii’ su
šelpt jokiu būdu negalima.

Miestas grafteriams turi pi
nigų, bet ne sušelpimui 
darbių ir benamių.

GAZAS UŽTROŠK1NO 
105 METŲ SENUKĘ

be

buvoPereitą hedeldienį
Dexter Parke Amerikos ūkėsų 
Kliubo piknikas, kuris visapu
siai pavyko, žmonių buvo a- 
pie trys šimtai, daugiausia 
kliubo nariai.

Kliubietis.

Nancy Nasso, .105, metų, 237 
E. ILthJ St., New Yorke, už
troško nuo gazd.' Išsiveržęs

. Jau ne kartą Brooklyne ten
ka patirti, kad iš didelio tauti
ninkų riksmo su socialistais iš
eina fiasko, taip ir dabar iš
ėjo. Tai ne tiems žmonėms 
surengti išvažiavimus.

Tiesa, jie gali pasiteisinti, 
kad buvo blogas oras iš ryto. 

YTBet juk po pietų, buvo gražu ii* 
po pietų išvažiavimai praside
da. Toks jų pasiteisinimas ne
turi jokios vertęs. Nes jie ži- 
nojo, kad publikos vis tiek ne-: 

| sutrauks, o 20 ar 30 asabų su- 
” rinkus apie “įtakingą” Pijuj 
| Lai gėda ir prakalbas laikyti.

Girioje Buvęs.

1,500 TAXI VEŽIKŲ 
ATLEISTA Iš DARBO

Pereitą subatą be jokio pra
nešimo buvo paleista iš darbo! 
1,500 taxi vežikų New Yorke.!

Kame priežastis jų atleidi-! 
; mo iš darbo? O štai kame J 

Tie darbininkai laike šešių die-1 
nų surinko mažiau kaip $701 
įplaukų kompanijom. Yellow 
Taxicab Co., viena is. “open 

k shop” kompanijų, kiekviena 
; dieną mėto lauk darbininkus, 
| kurie nepadaro mažiausia $15 

į dieną.

5,000 ŽMONIŲ 
RAUDONAM PIKNIKE

[ Pereitų >nedėldienį Pleasant 
Bay Parke įvyko Raudonas 

i piknikas. Nežiūrint prasto 
oro, sutraukė virš 5,000 pub- 

, likos. , 
i'; Piknike buvo atsilankę vo-1 
, kiečių komunistai jūreiviai nuo 

laivo “Tirpitz.” Jie atėjo neš
dami raudbnų vėliavų jūreivių 
komunistų frakcijos,

Kalbėjo drg. Robert Minor, 
redaktorius “Daily Workerio” 
ir komunistų kandidatas į se
natorius nuo New Yorko vals
tijos, kartu ir vokiečių 

t vių komunistų frakcijos 
,■ y as. 
K' Piknikas skaitomas 
I pavykusiu.

jūrei-
atsto-

gerai

GYVATĖS NUODAI 
GALI BŪT GYDUOLĖ

Zoo

iš 9 ristynių 6 pilnai laimėjęs, 
2 išėjo lygioiniš, o vienų bu
vęs diskvalifikuotas.

Clevelando' laikraščiai rašy
dami, matomai, dar nežinojo, 
kad Gansonas yra Dr. Sarpa- 
lių paritęs Brooklyne. Jie Sar- 
palių vis dar tebeskaito lietu
vių ristikų Čampionu.

Taylor Bowl Fielde (Cleve
land, Ohio) Jack Ganson lai
mėjo ristynes, nugalėdamas 
Franką Judsoną iš Detroito.

Dr. Sarpolis paėmė Bratelį 
taipgi. Reiškia, šiose ristynė- 
se lietuviai risti kai pasirodė 
gerai.

Iš Gansono su Judsonu im
tynių publika turėjo šiurpo, 
baimės, juoko ir1 ko netrūko. 
Gansonui su juo buvo skirta 
valanda ir pusė laiko. Du iš 
trijų sykių laimėjo Gansonas.

PARSIDUODA mažai vartotas for- 
nišius. Pianas ' Vertes. $lj000 už 

trečią dalį. Living Room Setaš (Ita
lian Šilk Velour L Trys Rugai. Taipgi 
skūrįnis Laving Raoni Setas pasiduo
da už labai pigiąc kainą. Matyti ga
limą Dile kada, klauskite Superinten
dent!, 921 Montgomery St., Brooklyn, 
N. Y. (148-153)

LIETUVIŠKA SKUTYKLA

BARBER SHOP IR
BEAUTY PARLOR

A. MOLLYNS
Specialistas ant

Permanent Wave, Nestle
Circuline >

Telephone: Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirushu 
ant visokių kapinių ; paršam do au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y*?
264 Front Street

CENTRAL BROOKLYN, N. Y.

Triangle 14W;S

fotogVI
. IB MALIoilDM

■k NufotoffNMfll 
ir numalifiroja

1 u a I
Bill spalvonns- ’
Hv naujina seniffl i s 

krajavuB ir; fflĖ I 
daro >

niškaisįjo 
Darbą atlieku gerai ir pigiai!

Kreipkitės Šiuo adremu r 
JONAS STOKES

173 Bridge St., C Brooklyn* K T

“LAISVĖS” SPORTO 
_ REDAKTORIUI gazas pro įtrūkusią gumos du- ’ 

dukę buvo priežastis senelės 
mirties. Ji buvo žinoma per 
ilgus - metus Bowery, kaipo 
“Nancy, degtukų pardavinėto-] 
ja” (pedliorė). Rasta banki
nė knygutė, kuri rėdo, kad 
East Side banke Nancy paliko 
$550 taupmenų.

Aukų rinkimo vajus jau pra
sidėjo su birželio 25 d. ir tęsis 
iki liepos 1 d.

Pirmus baksukus pasiėmė 
j du jaunuoliai: Helena Mantuš- 
kaitė ir A. Mažeikutis ir jiedu 

j tuoj leidosi darban. H. Man- 
11 užkaitė, kad ir per lietų, ne
paisė, stovėjo ant gatvės apsi- 

I ginklavus lietsargiu ii* rinko 
pinigus. Pasekmės to—drg. 
II. Mantuškaitė sugrąžino pil- 

, na baksuką su pinigais ir vėl 
pasiėmė kitą. Ji sako, kad

I dar kelis jų pririnks.
Kas bus antras po drg. H. 

I Mantuškaitės, kuris iš jaunuo
lių eis lenktyniuot su ja? Ji 
iššaukia į vajų visus New Yor
ko apielinkės jaunuolius ir su
augusius: kuris galės ją su- 

Imušt rinkime aukų mainię- 
j riams ?

Draugai ir draugės, mes tu
rime padaryt šį aukų rinkinio 

(vajų pasekmingą, kad pagel- 
' bėjus mainieriams jų sunkioj 
kovoj.

Jeigu mes tik po porą va
landų pašvęsime tam darbui, 

Itai pasekmės bus geros. Rin
kime pinigus, maistą ir dra
bužius.

Rinkėjų vardai bus garsina
mi “Laisvėj,” kiek kuris su
rinks. Baksukus ii’ blankas 
gausit “Laisvės” ofise.

Komisijos narė,
Z. C. Mažeikienė.

KĄ MES VEIKIAME IR KUR

šiandien vakare įvyks pra
kalbos ant Union Square; kal
bės : J. Padgud, Geo. Padmere, 
M. Taft ir E. Zenbert.'

Grand St. Ext. ir Havemey- 
er St., |
P. Midola, H. Rosemond ir G. 
Owens.

Rytoj vakare—Myrtle Ave. 
ir Prince St., Brooklyne—S. 
Pollack, V. Smith, G. Clark, 
W. Carmon ir Ch. Raiss.

Jack Gansonas rašo “Lais- 
|vės” sporto redaktoriui: '

Mano Gerbiamieji!*
Well, kaip einasi? Aš dar 

gyvas ir gerai krutu, čionais 
aš prisiunęiu iškarpą iš Cleve
lando vietinių amerikoniškų 
laikraščių kas link mano pir
mų didelių ristynių Clevelan- 
de. čionais Amerikos laikraš- 

I čiai dar nežino, kad aš esu 
----------  čampionas; jie nežinojo, jog 

Izidor Lowenthal, 64 metų, aš nugalėjau Sarpolių Brook- 
buvo užpultas šešių plėšikų ir lyne. Bet tas man nieko ne
baisiai sumuštas. Užpuolimas reiškia; aš dar vieną kartą 
įvyko nedėlioj prie Lexington jį nugalėsiu, taip kad ir Cleve- 
Ave. ir 116th St. subway sto-| lando žmonės matys._ Turėjau 
ties New Yorke.

Lowenthal
lem ligonbutin ir vargiai bepa- 
ffys.

ŠEŠI PLĖŠIKAI
SUMUŠĖ ŽMOGŲ

9 ristynes Ohio ir West Vir- 
nugabentas Har- ginijos valstijose; 6 laimėjau,

12 išėjau lygiomis, o vienas 
pralaimėjau : buvau diskvalifi
kuotas už davimą per nosį ki
tam ristikui.PAVEIKSLAMS TRAUKTI 

MAŠINĖLĖ SUGAVO VAGĮ
PRANEŠIMAI IŠ KITURŠv. Juozapo bažnyčioj,

Bronxe sugavo vagį pagelba PHILADELPHIA, PA.
fotografines kameros skrynu
tės, kuri buvo pritaisyta prie v ALDLD. . 47 kuopos susirinkimas 

i ! t -kt n. . bus seredoi, 27 birželio, Am. Liet,skarbonkos. Nedeldieni po pa- ukesų Kiiube, 3138 Richmond st. 
maldų vagies pasilikta bažny- Pradžia 8 vai. vakare. Visi nariai 
eini tikslu nnąininitrnnfi EpI ateikit ir užsimokėkit mokesčius, kad C10J ŪKSIU pasipinigauti. ^Lenktumėte suspenduoti. Taipgi at- 
vargsas nežinojo, kad ten bu- siimkit knygą “Pasaulio Stebuklai.” 
vo įtaisytas tas liaujas išradi- —Sekr. P. Ząleckas. 151-52vo įtaisytas tas liaujas išradi-Į 
mas. jam besirengiant kraus-] 
tyti pinigus, kamera šovė ir jį 
nufotografavo; kartu pranešė 
klebonui, kad prie skrynutės 
randasi vagis.

Vagišius suimtas ir fotogra
fija paliudijo, jog jis kraustė Į 
“dievo tarno” pinigus.

Sakoma, kad jau dabar di
desnė pusė bažnyčių skarbon- 
kų yra aprūpinta tais “detek
tyvais.”

MINDEN, W.' VA.
APLA. 19 kuopa rengia pikniką 

seredoj, 4 liepos (July), ant J. Ra
manausko farmos, Summerlee, W. 
Va. Meldžiame visus vietos ir apie- 
linkės lietuvius jsitėmyti ir atsilan- 
kj’ti į šį parengimą. z Bus gera muzi
ka, įvairių žaislų, virvės traukimas, 
skanių valgių ir gėrimų. Įžanga vy
rams 50c, moterims 25c.—Kviečia 
rengėjai. 151-52

REIKALAVIMAI

10 PORŲ DAR TEBEŠOKA

Šokių kontestas tęsiasi. Dvi 
poros “pasitraukė” nedėlioję, 
iššokę 331 valandų. 10 porų 
iššokę jau po 340 valandų.

REIKALINGA moteris prie namų 
darbo. Mokestis $50.00 į mėnesį 

ir pragyvenimas. tAsišaukite: 221 
S. 4th St,, Brooklyn, N. Y.

PAJIEŠKOJIMAI
AVIATORIUS MANĖ, KAD 
ORU VAŽIUOJA

Joseph Brown, 24 metų, 
Mitchel Fieldo orlaivininkas 
buvo areštuotas už greitų va
žiavimų automobilium. Jis kal
tinamas važiavime šaligatviu 
ir kartu už sužeidimų polic- 
mano. Teisėjas Giorgio pasa
kė Brownui: “Nemanyk, kad

CLEVELAND, OHIO
Choras Lyra jieško patyrusio cho

ro mokytojo, kuris galėtų vadovauti 
progresyvj mišrų chorą,, susidedantį 
iš 50 dainininkų. Atsišaukite šiuo 
adresu: A. Kelly, 10549 Eik Avė., 
Cleveland, Ohio. 151-53

IŠRANDAVOJIMAI

Brooklyne—A. Bimba, automobilius yra lygus orlai- 
>la, H. Rosemond ir G. viui ir gali važiuoti, kur tau 

patinka.” Tyrinėjimą atidėjo 
tolesniam laikui.

PHILADELPHIA,
PASIRANDAVQJA 7 

namas, * visi kambariai 
Randa $30.00 j mėnesį, 
pas: S. šleževiciiis, bučemėj, 436 N. 
9th St., Philadelphia, Pa.

MAIŠTININKŲ POETŲ 
VAKARAS

šiandien, 8:15 ’ v. v., Labor 
Temple, 14th St. ir 2nd Avė., 
New Yorke, įvyks maištininkų 
poetų vakaras. Tai bus dau
giau panašus į “forum”—liue
sų diskusijų ir pasikalbėjimo 
suėjimų. Kam laikas pavelija, 
būkime šiame parengimų.

MAINIERIŲ ŠELPIMO 
SAVAITĖJJįp, Ditmars, Bronxo

(žvėrinčiaus) gydytojas, sako- 
Kį suradęs, kad tūlų gyvačių 
^'DiUDdaj galį būt gera gyduolė 
| nuo nervų ligų.
J. Dr. .Ditmars jau keliolika 
į'nietųtt^ 
j^^iįiesi vadinamas cobras, ku- 
į nos yra nuodingiausios iš.visų teikus greitą pagelba vargo i 

šhaužuolių. I bado ištiktiems mainieriams.

Su vakar diena prasidėjo 
mainierių šelpimo savaitė. Rin
kimas aukų: draugijose, dirb
tuvėse ir stuba nuo stubos. 
Mainierių šelpimo Komitetas 
dedk višhs’pastangas^ kad su- A-4.- z . ... -- • •

SPORTAS
iinuiiiBinTiiiiiiiniiiifflinnimiwnir

GANSONAS LAIMĖJO 
CLEVELANDE > x

Jack Ganson rašo “Laisvės” 
sporto skyriaus red., kad jis

PA.
kambarių 
vigadnūs. 

Kreipkitės

PARDAVIMAI
GREĄT NECK, N. Yr

PARSIDUODA 5 kambarių namas, 
labai gražioj vietoj, 4 lotai žemės, 

didelis garadžius, yra visi naujausi 
įtaisymai. Gera proga pigiai pirkti. 
D. Kasmadskas, 3 Morris Lane, 
Tel., Great Neck 1366 (148-159)

MALONAUS PASIMATYMO

Šiemet tik $10.00
Marcelling Finger Waving

463 LORIMER STREET
3 Durys nuo Grand St. 

BROOKLYN, N. Y.

TeJ., Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS 
197 Havemeyer Street

(Wiliamsburgh Bridge Plaza) 
BROOKLYN, N. Y.
Rezidencijos Antrašas:

65-02 Grand Avenue 
MASPETH, L. I., N. Y. 

Tel., Juniper 6776

DR. PETERSON’OIžoup ARBATA
Yra stebėtinas vaistas del visokių 

ligų. Tai yra rinkinys svarbiausių 
žolių iš viso pasaulio kraitį.

Dr. Petersono specials arbata, 
kaip jis vadina ESSEX TEA yra žo
le liuosuojantį vidurius. Netik kad | 
ji, yra vidurių liuosayimo pobūdžio, 
bet tai yra žolė paakstinahti skilvio 
malimą.
Tinka Suaugusiem ir Vaikam 

KAINA $1.50 Užu DĖŽĘ I 
SU PRISIUNTIMU $1.60

Ją galite gauti ;pas
PETRĄ KUNDROTĄ 

Vaistinyčioje
229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Arba siųskite reikalavimus^ ir 
money orderius tiesiai, kur išdir
bama:

SUN-HERB TEA CO.
28 Forest Road, Dongan Hills, 

STATEN ISLAND, N. Y.

Tel. Stagg 9105

Dr. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS 
X - Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
(Priešais "Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS: 

10-12 prieš piet; 2-8 po piet. 
Ketvergiais ir subatomis iki 6 
valandai. Penktadieniais ir sek
madieniais tik sulyg sutarties.

TeL Jwnlper 7646

RAP. KRUCH’AS H
FOTOGRAFAS 

65-23 Grand Avenue 
(Buvusi #8 Grand St.)

MASPETH, L. L

J. LEYANDAUSKAS
Graborius

107 UNION AVENUE 
. : BROOKLYN, N. Y. ' 

Telephone: Stagg 678|

Užeiga

J. IR A. VAIDINIS
Maspeth, N. Y.214 Perry Avenue,

* j L'LLz.f-./:

Jus pažįstate mus, mes pažįstame jus, bet 
jaut senai matėmėsi. Būtų linksma pasi
matyti.

Kurie dar nepažįstate musų> tai del pa
žinties užeikite, o busite maloniai priimti.

JUBILEJINIS

IŠPARDAVIMU
, ( Fornišiu Pigiausia Kaina PasMACYS BROS. FURNITURE M

Iš PRIEŽASTIES PERSISKYRIMO I 

SU PARTNERIU

Atsišaukiu į savo senus prietelius ir kostumierinl 
būsiančius kostumerius, kad

PARDUODU TREČDALIU PIGIA0
negu kur kitur

Čia telpa pora paveikslų iš šimto:

Taipgi bus parduodama ant lengviausių išmokcščii|
TIK DABAR PRISTATĖ IŠ DIRBTUVĖS

> ' - 1 INAUj’AUŠldS MADOS FORNISiW
Bus parduodama. PIGIAUSIA KAINA viskas, kas

Living Room Suite, Bed Room Suite, Dining Room 
Suite, Kitchen Suite, Pečiai, Ice Box, Karpetai ir tt

Ši įstaiga garantuoja 14 
kiekvieną daiktą.

Pristato į visus priemiesčius, 
kad ir toliausia

j , ■ 51 Valandos: nuo 8 ryte iki 8 vakare. ;

MACYS BROS. FURNITURE C0.‘ 
. , . 198-20P .GĘANp ' 

Tarpe' Bedford/’ir Dnggš Avenue* f
■ Telephone’: Greenpoint

ninjiujuiiiiiiiunniuni

PASIGERINUS SVEKATA-PAILG1NS JOS GYVASTĮ
Jei jūsų gydytojas peržiūrėtų, retkarčiais, jūsų kū

no padėtį, jisai' suteiktų naudingų patarimų sveikatos 
pagerinimui. Tuomet pasiremdami jojo patarimais^ no^ 
tik sutaupintumėt pinigą, bet ir nereikalingai sugaištą < 
laiką, ką^ galėtumėt panaudoti kitiems pagerinimo gy
venimo tikslams.

Žmonija yra persitikrinus reikalingumu. medhanikųržinovų 
tomobilių ir įvairių industrijos mašinų, peržiūrėjimui ir nureg 
vimui ir yra patirta, kad tai užsimoka šimteriopai. Kodėl m aa«' 
ryti ant tiek, kaslink žmogaus sveikatos užtikrinimo?

Prireikus, gyduolių arba išpildymo receptų, kreipkitės pas se* 
niausią Lietuvių Vaistinyčią (Aptieką).

Petras Kundrotą
Ph. G. Vaiflt.ininkaa ,. • ' ■ s J

229 Bedford Avenue, Brooklyn, Nį. Y^
; ‘ čia Galite Gauti ir Uetuyiifai Trejų Devjme^ fljIM 

iPhone, Greenpoint 2017, 2860-8514 4 .




